



RELATÓRIO PCA ITEM

Secretaria: FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ARAXA

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094453 - Pão Francês Assado.	Kg	3.225,0000	15,2566	49.202,5350
00094454 - Pão para Cachorro-Quente	Kg	460,0000	20,1133	9.252,1180
Total Grupo:				58.454,6530

Grupo: Confeção em Geral

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00003160 - CALÇA JEANS AZUL - TAMANHO 46	UN	5,0000	99,9000	499,5000
00062420 - CALÇA JEANS FEMININA - 34	UN	5,0000	99,9000	499,5000
00062422 - CALÇA JEANS MASCULINA - 34	UN	5,0000	99,9000	499,5000
00053693 - CALÇA JEANS MASCULINA TAM - 42	UN	5,0000	99,9000	499,5000
00053694 - CALÇA JEANS MASCULINA TAM- 44	UN	5,0000	99,9000	499,5000
00053690 - CALÇA JEANS MASCULINA TAM-36	UN	5,0000	99,9000	499,5000
00073078 - CHAPÉU MODELO PESCADOR/ÁRABE CORES VARIA	UN	5,0000	31,9000	159,5000
Total Grupo:				3.156,5000

Grupo: Equipamentos de segurança

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092611 - PLACA E5 EXTINTOR. MEDIDA APROXIMADA 268	UN	15,0000	6,0000	90,0000
00092612 - PLACA M1- SINALIZAÇÃO COMPLEMENTAR, 400	UN	2,0000	25,0000	50,0000
00092517 - PLACA S12, TAMANHO 190X380 MM, (INDICAÇÃO	UN	2,0000	25,0000	50,0000
00069906 - PLACA S2, TAMANHO 190X380 MM, (INDICAÇÃO	UN	2,0000	25,0000	50,0000
00069908 - PLACA S3 TAMANHO 190X308 MM (INDICAÇÃO D	UN	2,0000	25,0000	50,0000
00092479 - RECARGA DE EXTINTOR 2A 20 BC-4KG PÓ QUÍM	UN	2,0000	34,0000	68,0000
00076958 - RECARGA DE EXTINTOR ABC 04 KG	UN	2,0000	44,0000	88,0000
00063975 - RECARGA DE EXTINTOR AP - ÁGUA PRESSURIZA	UN	2,0000	24,0000	48,0000
00069797 - RECARGA DE EXTINTOR PÓ ABC 6 KG	UN	9,0000	44,0000	396,0000
Total Grupo:				890,0000

Grupo: Ítens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069961 - ALMOFADA DE CARIMBO Nº3 COR AZUL	UN	2,0000	31,1200	62,2400
00064828 - APAGADOR DE QUADRO BRANCO C/ SUPORTE P/	UN	2,0000	4,3500	8,7000
00069992 - BARBANTE CRU, ALGODÃO, 8 FIOS, 400GRS, N	RL	2,0000	20,7080	41,4160
00091573 - BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO	RL	2,0000	200,0000	400,0000
00070121 - CADERNO BROCHURA, 1/4, CAPA DURA, PAUTAD	UN	2,0000	8,6950	17,3900
00069776 - CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA, 96FLS, PAUT	UN	10,0000	15,3100	153,1000
00070057 - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA TAM G 450X3	UN	2,0000	55,2780	110,5560
00070080 - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, VISOR DE	UN	2,0000	39,8830	79,7660
00070090 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	2,0000	30,0100	60,0200
00070091 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	2,0000	30,1000	60,2000
00070093 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	2,0000	29,9900	59,9800
00069968 - CANETA HIDROGRÁFICA,TRAÇO DE 1MM - PONTA	UN	15,0000	3,6480	54,7200



RELATÓRIO PCA ITEM

00070130 - CAPA P/ ENCADERNAÇÃO, POLIPROPILENO, TAM	UN	2,0000	65,0100	130,0200
00070158 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 4/0, CAIXA COM	CX	2,0000	4,8670	9,7340
00070171 - COLA EM BASTÃO, 40G	UN	2,0000	19,5730	39,1460
00070180 - COLA ESCOLAR, BRANCA, LÍQUIDA, 110 G	UN	2,0000	4,5300	9,0600
00070128 - CONTRA CAPA ENCADERNAÇÃO, TAM A4 - PRETO	UN	2,0000	59,3330	118,6660
00070263 - CORRETIVO EM FITA 4,2X12M	UN	2,0000	17,5430	35,0860
00070015 - ENVELOPE PLÁSTICO OFÍCIO A4, TRANS. S/ F	CX	2,0000	182,2670	364,5340
00070228 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, PRETO, P	UN	2,0000	41,0000	82,0000
00070232 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM, PRETO, P	UN	2,0000	45,0000	90,0000
00070233 - ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA A	UN	2,0000	7,6330	15,2660
00070098 - FITA DUPLA FACE ESPUMA, TIPO BANANA 19MM	UN	2,0000	17,6470	35,2940
00070279 - FITA DUPLA FACE POLIPROPILENO 12MM X 30M	UN	2,0000	61,1500	122,3000
00070114 - GLITER PVC, USO ESCOLAR, ARTESANATO E DE	UN	2,0000	1,3670	2,7340
00070399 - PASTA CANALETA OFÍCIO, TRANSPARENTE, CRI	UN	20,0000	3,3530	67,0600
00066621 - PERFURADORA MANUAL P/ ENCADERNAÇÕES C/ E	UN	1,0000	1.400,0000	1.400,0000
00070045 - UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA	UN	2,0000	5,4770	10,9540
			Total Grupo:	3.639,9420

Grupo: MATERIAIS DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00093346 - BOTOEIRA MANUAL	UN	5,0000	121,0000	605,0000
00091765 - CADERNO CALIGRAFIA BROCHURA GRD. 96 FLS	UN	2,0000	17,0670	34,1340
00091766 - CADERNO CARTOGRAFIA 96 FOLHAS CAPA DURA.	UN	2,0000	17,0980	34,1960
00089601 - CALÇA JEANS MASCULINA N 40	PÇ	2,0000	99,9000	199,8000
00090295 - CALÇA JEANS MASCULINA N. 38	UN	2,0000	99,9000	199,8000
00097756 - Camiseta de Uniforme Escolar G	UN	15,0000	49,9000	748,5000
00094265 - ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA	UN	2,0000	15,9000	31,8000
00091804 - EXTENSÃO FILTRO DE LINHA REGUA 5 TOMADAS	UN	2,0000	34,8700	69,7400
00093345 - EXTINTOR DE AP - ÁGUA PRESSURIZADA , 10	UN	2,0000	130,0000	260,0000
00093343 - EXTINTOR PQS 04 KGS 20-BC	UN	2,0000	112,2000	224,4000
00093344 - EXTINTOR PQS BC 6 KGS- 20BC	UN	1,0000	143,8000	143,8000
00091803 - GRANPO PREGADOR E PRENDEDOR FOTOS 2,5CM	CX	2,0000	8,5970	17,1940
00091777 - PAPEL COLOR PLUS COLORIDO 120G/M² / PTC	PC	10,0000	36,3500	363,5000
00093341 - PLACA SAÍDA DE EMERGÊNCIA 190X380MM	UN	2,0000	6,0000	12,0000
00094269 - POMADA PREVENTIVO PARA ASSADURAS 120 GR.	UN	20,0000	75,0000	1.500,0000
00097763 - SABONETE ANTISSEPTICO SEM AROMA 5 LITROS	UN	40,0000	62,0000	2.480,0000
00097764 - SABONETE ANTISSEPTICO SEM AROMA 500ML	UN	50,0000	25,0000	1.250,0000
00094238 - Sabonete em Barra Aveia + Prebiótico	UN	20,0000	4,6900	93,8000
00094239 - Sabonete em Barra para uso infanti	UN	20,0000	4,6900	93,8000
			Total Grupo:	8.361,4640

Grupo: Material de Construção

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00054289 - ELETRODO 2,5 MM 6013	Kg	2,0000	21,6460	43,2920
00025496 - FECHADURA PARA PORTA DE AÇO	UN	2,0000	45,6630	91,3260
00003344 - GARFO FORCADO COM 18 DENTES	UN	2,0000	143,8000	287,6000
00028288 - RESISTENCIA LORENZETTI 220V	UN	2,0000	39,0000	78,0000
			Total Grupo:	500,2180



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00077514 - ABACATE COMUM EXTRA	Kg	2,0000	12,0000	24,0000
00077485 - ABACAXI PÉROLA	Un	150,0000	7,3920	1.108,8000
00077506 - Abobora Cabotia	Kg	230,0000	5,1450	1.183,3500
00078098 - Abobrinha Caipira	Kg	155,0000	7,1820	1.113,2100
00078053 - Abobrinha Menina	Kg	2,0000	7,1715	14,3430
00081965 - ABRIDOR DE GARRAFAS E LATAS CONJUGADO	Un	2,0000	14,7000	29,4000
00077722 - Absorventes higienicos noturno - pct 08	Pc	40,0000	9,8700	394,8000
00077736 - Absorventes higienicos sem abas - pct 08	Pc	2,0000	9,3450	18,6900
00078493 - AÇAFRÃO	Un	2,0000	6,8250	13,6500
00078363 - Achocolatado em pó - 2kg	Un	90,0000	34,9650	3.146,8500
00084127 - ACHOCOLATADO EM PÓ ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR	Un	30,0000	19,2150	576,4500
00077647 - AÇÚCAR CRISTAL	Pc	150,0000	20,2125	3.031,8750
00081699 - Açúcar refinado 5 kg	Un	1,0000	29,6100	29,6100
00083322 - ADAPTADOR FEMEA C/ ROSCA 3/4 P/ ENGATE R	Un	2,0000	6,2895	12,5790
00083637 - ADAPTADOR FUNIL P/PORTA FILTRO E GARRAFA	Un	2,0000	2,5305	5,0610
00084055 - ADAPTADOR MACHO C/ ROSCA 3/4 P/ ENGATE R	Un	2,0000	5,2500	10,5000
00083880 - ADESIVO DE SILICONE TUBO 280GR	TB	2,0000	24,7800	49,5600
00080492 - ADITIVO DE RADIADOR	Un	1,0000	52,3950	52,3950
00078343 - Adoçante dietético líquido	Un	10,0000	5,4600	54,6000
00080439 - Adubo 4-14-8 SC 50 KGS	SC	1,0000	152,2500	152,2500
00079913 - Adubo 50Kg (20-05-20)	Un	1,0000	191,1000	191,1000
00082864 - AGENDA TELEFONICA PROF. CAPA DURA 217MM	UN	2,0000	31,7400	63,4800
00084083 - AGUA DE COCO CAIXA DE 1 LITRO	Un	20,0000	18,2700	365,4000
00084084 - AGUA DE COCO CAIXA DE 200ML.	Un	200,0000	4,9875	997,5000
00082387 - ÁGUA MINERAL, COPO COM 200 ML, CAIXA 48	CX	1,0000	36,7500	36,7500
00081736 - Água Sanitária 5000ml	Un	10,0000	20,1600	201,6000
00077692 - Agua Sanitaria, conteudo 1000ml	Un	50,0000	5,7225	286,1250
00077694 - Alcool em gel hidratado cristal, gel 70%	Un	20,0000	8,5575	171,1500
00081751 - Alcool em gel hidratado/ 5000ml	Un	2,0000	83,7900	167,5800
00082390 - ÁLCOOL LÍQUIDO 70% EMBALAGEM 1 LITRO	Un	100,0000	12,8100	1.281,0000
00077510 - Alface crespa primeira	Un	2,0000	3,9900	7,9800
00082318 - ALFINETE DE CABEÇA COLORIDO EM AÇO INOXI	CX	2,0000	8,0200	16,0400
00077489 - Alho Brasileiro Tipo Extra	Kg	70,0000	27,0900	1.896,3000
00078562 - Alicates para cutículas	Un	2,0000	28,0350	56,0700
00079838 - ALMERÃO	MO	2,0000	4,9900	9,9800
00081737 - Amaciante de roupa 5 litros	Un	20,0000	35,4900	709,8000
00077695 - Amaciante para roupa, embalagem de 02 lt	Un	50,0000	15,8550	792,7500
00079813 - Amendoim - sem casca	Pc	35,0000	10,7100	374,8500
00079673 - Amendoim com Casca	Pc	2,0000	9,6600	19,3200
00078291 - Amido de milho - 1Kg	Kg	10,0000	13,6500	136,5000
00082247 - Amofada para carimbo	UN	1,0000	16,8000	16,8000
00082319 - APAGADOR DE QUADRO BRANCO	UN	1,0000	25,7250	25,7250
00077723 - Aparelho de barbear	Un	130,0000	8,5050	1.105,6500
00084166 - APONTADOR DUPLO COM DEPÓSITO OVAL.	Un	15,0000	4,6000	69,0000
00084210 - APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPÓSITO 5CM CORES	CX	2,0000	32,8400	65,6800
00077585 - APRESUNTADO	Kg	30,0000	27,0000	810,0000
00084246 - ARMAÇÃO DE OCÚLOS ACETATO.	Un	2,0000	400,0000	800,0000
00078582 - Aromatizador de ar para ambientes	Un	24,0000	15,8550	380,5200



RELATÓRIO PCA ITEM

00077644 - Arroz, grupo beneficiado, subgrupo polid	Pc	400,0000	24,3600	9.744,0000
00079345 - Assadeira alumínio retangular 38x28x4cm	Un	2,0000	25,2000	50,4000
00079346 - Assadeira Alumínio retangular 41x30x5cm	Un	2,0000	35,7000	71,4000
00079347 - Assadeira Alumínio retangular 46x33x5cm	Un	2,0000	46,2000	92,4000
00081771 - ASSADEIRA EM ALUMÍNIO REDONDA P/ PUDIM E	Un	2,0000	31,3950	62,7900
00081772 - ASSADEIRA EM ALUMÍNIO REDONDA P/ PUDIM E	Un	2,0000	21,8400	43,6800
00084038 - ASSADEIRA EM ALUMÍNIO REDONDA P/ PUDIM E	Un	2,0000	28,1400	56,2800
00080360 - Assento para vaso sanitário - oval	Un	6,0000	80,8500	485,1000
00082739 - AVEIA INTEGRAL FLOCOS 500GR	Un	2,0000	21,7300	43,4600
00079327 - Avental de Napa ou PVC	Un	8,0000	24,9900	199,9200
00079326 - Avental de Pano 1,00x0,70cm	Un	8,0000	20,2650	162,1200
00092822 - AVENTAL TÉRMICO P/ ALTA T° 0,90 X 0,70CM	UN	2,0000	155,0000	310,0000
00078318 - Azeite de oliva extra virgem - 500 ml	Un	10,0000	30,1350	301,3500
00078481 - Azeitonas verdes c caroço	Un	24,0000	16,4850	395,6400
00079352 - Bacia plástica redonda reforçada c/ alça	Un	2,0000	11,6025	23,2050
00083639 - BACIA PLÁSTICA REDONDA REFORÇADA C/ ALÇA	Un	2,0000	28,2975	56,5950
00079351 - Bacia plástica redonda reforçada c/alça	Un	2,0000	14,6475	29,2950
00081968 - BACIA PLÁSTICA REDONDA REFORÇADO C/ ALÇA	Un	2,0000	24,1500	48,3000
00077588 - BACON	Kg	2,0000	24,4000	48,8000
00078344 - Bala macia - pacote com 600 gramas.	Pc	1,0000	9,9750	9,9750
00082441 - BALÃO DE ANIVERSÁRIO	Pc	2,0000	14,3330	28,6660
00079712 - Balde grande 30 lt	Un	2,0000	35,5950	71,1900
00078583 - Balde grande, capacidade com 15Lts.	Un	2,0000	25,9000	51,8000
00081409 - BALDE PLÁSTICO RESISTENTE 10 LITROS	Un	5,0000	18,9000	94,5000
00081408 - BALDE PLÁSTICO RESISTENTE 20 LITROS	Un	5,0000	27,0900	135,4500
00078041 - BANANA DA TERRA	Kg	120,0000	9,6390	1.156,6800
00078043 - BANANA MAÇA	Kg	80,0000	8,7465	699,7200
00078034 - BANANA MARMELO	Kg	30,0000	7,5390	226,1700
00078042 - BANANA NANICA	Kg	2,0000	6,4575	12,9150
00078057 - BANANA PRATA	Kg	400,0000	8,0640	3.225,6000
00080805 - bandeja abobrinha menina com 128 mudas	BN	2,0000	31,5000	63,0000
00083524 - BANDEJA AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR	Un	2,0000	35,5950	71,1900
00080424 - Bandeja Couve-Flor c/200 mudas	BN	2,0000	57,7500	115,5000
00080804 - bandeja de alface americana 200 mudas	BN	2,0000	23,1000	46,2000
00080005 - Bandeja de Alface Crespa c/200 unid.muda	BN	2,0000	21,0000	42,0000
00080009 - Bandeja de Almeirão c/200 unid. mudas	BN	2,0000	21,0000	42,0000
00080003 - Bandeja de Beterraba c/ 200 unid.mudas	BN	2,0000	31,5000	63,0000
00080006 - Bandeja de Brocolis c/ 200 unid.de mudas	BN	2,0000	51,4500	102,9000
00080012 - Bandeja de Cebolinha c/200 unid.mudas	BN	2,0000	31,5000	63,0000
00080011 - Bandeja de Chicória c/200 unid. mudas	BN	2,0000	21,0000	42,0000
00080010 - Bandeja de Mostarda c/200 unid.mudas	BN	2,0000	21,0000	42,0000
00080007 - Bandeja de repolho c/200 unid. mudas	BN	2,0000	31,5000	63,0000
00080004 - Bandeja de Rúcula c/ 200 unid. mudas	BN	2,0000	21,0000	42,0000
00080426 - Bandeja Jiló c/128mudas	BN	1,0000	40,9500	40,9500
00080429 - Bandeja Pimentão Verde c/200 mudas	BN	2,0000	57,7500	115,5000
00083523 - BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR MULTIUSO 7,5	Un	2,0000	15,4350	30,8700
00080427 - Bandeja Salsinha c/200 mudas	BN	2,0000	25,2000	50,4000
00078073 - BATATA DOCE ROXA EXTRA	Kg	100,0000	5,8590	585,9000
00077491 - Batata Inglesa Primeira	Kg	450,0000	6,0900	2.740,5000
00079548 - BATERIA 45 AMP SELADA	Un	1,0000	283,5000	283,5000
00084129 - Bebida isotônica de reposição de Sais Mi	FA	10,0000	54,6000	546,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00078496 - Berinjela	Kg	2,0000	5,0400	10,0800
00084228 - BERMUDA JEANS FEMININA Nº 42	Un	1,0000	125,8950	125,8950
00083234 - BERMUDA MASCULINA JEANS ADULTO TAMANHO 3	Un	1,0000	125,8950	125,8950
00083236 - BERMUDA MASCULINA JEANS ADULTO TAMANHO 4	Un	1,0000	125,8950	125,8950
00083237 - BERMUDA MASCULINA JEANS ADULTO TAMANHO 4	Un	1,0000	125,8950	125,8950
00083241 - BERMUDA MASCULINA JEANS ADULTO TAMANHO 4	Un	2,0000	125,8950	251,7900
00077518 - Beterraba Extra	Kg	200,0000	5,4075	1.081,5000
00077657 - Bicarbonato de Sódio pó 100% - pcte 80gr	Pc	20,0000	3,6750	73,5000
00080816 - BIFE DE FÍGADO RESFRIADO	Kg	2,0000	16,0000	32,0000
00079817 - BISCOITO ÁGUA E SAL	Pc	80,0000	6,7200	537,6000
00081758 - Bisnaga de tinta p/ impressora.	UN	10,0000	82,2130	822,1300
00082322 - BLOCO AUTOADESIVO COR VARIADAS MEDINDO 7	Pc	10,0000	8,3900	83,9000
00082321 - BLOCO AUTOADESIVO COR VARIADAS MEDINDO:	Pc	10,0000	13,8150	138,1500
00077434 - BLOCO DE FOLHAS P/ FICHÁRIO 200MM X 275M	Pc	5,0000	19,1800	95,9000
00079667 - BLOCO DE PAPEL A4 COLORIDO 210 X 297 C/	PT	2,0000	20,6430	41,2860
00082863 - BLOCO DE PAPEL P/ DESENHO A4/200GR/ COM	PT	2,0000	29,5100	59,0200
00081763 - BLOCO DE PAPEL VEGETAL A 4 /90/95 GR. 50	BL	2,0000	28,5600	57,1200
00083771 - BLOCO PAPEL A4 VERGE 120GR/BLOCO C/ 50 F	BL	10,0000	25,4670	254,6700
00084180 - BLOCO PAPEL A4 VERGE COLORIDO 180GR/M2	BL	10,0000	20,3530	203,5300
00080567 - Bloqueador Solar, FPS 50	Un	10,0000	70,8435	708,4350
00082253 - BOBINA TERMICA 57MMX300M P/ RELOGIO PONT	CX	4,0000	240,8300	963,3200
00079818 - BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA	CX	50,0000	26,9850	1.349,2500
00082385 - BOLACHA MAISENA 400 GRAMAS	Pc	50,0000	6,5100	325,5000
00079819 - BOLACHA RECHEADA	Pc	40,0000	3,3600	134,4000
00084118 - BOLO SIMPLES COM COBERTURA	Un	2,0000	31,5000	63,0000
00078222 - BOMBA D AGUA	Un	1,0000	173,1450	173,1450
00079811 - Bombom - composição: Açúcar, gordura veg	Pc	20,0000	52,2900	1.045,8000
00083891 - BONÉ ARABE SEGURANÇA PROTEÇÃO DE NUCA (E	Un	2,0000	28,9000	57,8000
00084211 - BORRACHA BRANCA Nº 20 , NÃO TÓXICO.	CX	4,0000	19,7630	79,0520
00082825 - BOTA PVC CANO MÉDIO Nº 36 E ANTIDERRA	P	5,0000	70,2450	351,2250
00082743 - BOTA DE PVC, CANO MÉDIO Nº35 ANTIDERRAP	Un	2,0000	70,2450	140,4900
00082826 - BOTA PVC CANO MÉDIO Nº 37 FORRO E ANTID	P	2,0000	70,2450	140,4900
00082827 - BOTA PVC CANO MÉDIO Nº 38 FORRO E ANTIDE	P	2,0000	70,2450	140,4900
00082829 - BOTA PVC, CANO MÉDIO Nº40 FORRO E ANTI	P	1,0000	70,2450	70,2450
00084384 - BOTA PVC, CANO MÉDIO C/ FORRO ANTIDERRAP	P	5,0000	51,9000	259,5000
00082828 - BOTA PVC, CANO MÉDIO Nº 39, FORRO E ANTI	P	2,0000	70,2450	140,4900
00082830 - BOTA PVC,CANO MÉDIO Nº41 , FORRO E ANTID	P	2,0000	70,2450	140,4900
00080447 - BOTA PVC,CANO MÉDIO Nº42 , FORRO E ANTID	P	2,0000	70,2450	140,4900
00084141 - BOTA PVC,CANO MÉDIO Nº43 , FORRO E ANTID	P	2,0000	70,2450	140,4900
00011373 - BOTINA CANO ELASTICO, SOLADO PVC Nº40	PR	2,0000	65,0000	130,0000
00083892 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA PVC Nº	P	2,0000	65,0000	130,0000
00083893 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA PVC Nº	P	3,0000	65,0000	195,0000
00083961 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA PVC Nº	P	2,0000	65,0000	130,0000
00083963 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA PVC Nº	P	2,0000	65,0000	130,0000
00082444 - BOTÕES MAGNETICOS COLORIDOS 20MM	Pc	5,0000	11,9000	59,5000
00083568 - BRAÇO DE CHUVEIRO EM PVC/ 30CM BRANCO	Un	2,0000	33,9000	67,8000
00079330 - Brilha Alumínio	Un	40,0000	7,0350	281,4000
00084212 - BROCAL ESCOLAR 3G,CORES VARIADAS NÃO TÓX	CX	2,0000	6,5100	13,0200



RELATÓRIO PCA ITEM

00078139 - BROCOLIS mg/m 0,5KG	MÇ	2,0000	6,9720	13,9440
00083804 - BULE P/ CAFÉ ALUMINIO POLIDO 1,6 LITROS	Un	1,0000	41,9475	41,9475
00083805 - BULE PARA CAFÉ ALUMINIO 3 LITROS	Un	1,0000	72,3450	72,3450
00077564 - CABO DE VELA	Un	2,0000	175,4550	350,9100
00084374 - CABO EXTENSOR REGULÁVEL 3 MTS	Un	2,0000	112,0000	224,0000
00082844 - CABO EXTENSOR USB 2.0 MACHO E FÊMEA C/ 1	UN	2,0000	18,0330	36,0660
00082325 - CADERNO 1/4 BROCHURA 96 FOLHAS CAPA DUR	Un	15,0000	9,1930	137,8950
00082326 - CADERNO 1/4 BROCHURA 48 FOLHAS CAPA DUR	Un	2,0000	5,5755	11,1510
00082327 - CADERNO BROCHURÃO 80 FOLHAS CAPA DURA	Un	2,0000	13,6500	27,3000
00080737 - CADERNO BROCHURÃO C/PAUTA NUM	Un	2,0000	15,0150	30,0300
00080739 - CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA	Un	2,0000	14,1750	28,3500
00080738 - CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA	Un	2,0000	14,5000	29,0000
00082329 - CADERNO CALIGRAFIA 1/4 CAPA DURA, 40 FOL	Un	2,0000	13,1250	26,2500
00082330 - CADERNO CARTOGRAFIA 96 FOLHAS CAPA FLEXI	Un	2,0000	13,6500	27,3000
00082333 - CADERNO QUADRICULADO 40 FOLHAS	Un	2,0000	23,8500	47,7000
00082331 - CADERNO UNIVERSITÁRIO 1(UMA) MATÉRIA CAP	UN	40,0000	17,9070	716,2800
00082332 - CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL 10 MATÉRIA	UN	10,0000	32,3000	323,0000
00077648 - Café em pó, torrado e moído, 100% café	Pc	400,0000	17,3250	6.930,0000
00084026 - CAIXA BOX ORG. MANTIMENTOS QUADRADA ALT	Un	2,0000	41,9475	83,8950
00084028 - CAIXA BOX ORG. MANTIMENTOS QUADRADA 7,5	Un	2,0000	20,6325	41,2650
00084025 - CAIXA BOX ORG. MANTIMENTOS QUADRADA 20	Un	2,0000	47,2500	94,5000
00084027 - CAIXA BOX ORG. MANTIMENTOS QUADRADA 10,5	Un	2,0000	19,4250	38,8500
00084029 - CAIXA BOX ORG. MANTIMENTOS QUADRADA 5 LI	Un	2,0000	16,0125	32,0250
00083518 - CAIXA ORGANIZADOR PLÁSTICA C/ TAMPA RETA	Un	2,0000	74,4450	148,8900
00083519 - CAIXA ORGANIZADOR PLÁSTICA C/ TAMPA RETA	Un	2,0000	62,4225	124,8450
00081980 - CAIXA ORGANIZADORA PLÁST. C/ TAMPA RETAN	Un	2,0000	18,3750	36,7500
00083644 - Caixa plástica com tampa 2,5 litros	Un	2,0000	14,3850	28,7700
00079105 - Caixa plástica organizadora c/ tampa 5 l	Un	2,0000	15,2250	30,4500
00083643 - Caixa plástica organizadora c/ tampa 6,5	Un	2,0000	22,4175	44,8350
00078927 - Caixa plástica organizadora com tampa e	Un	2,0000	27,8250	55,6500
00083249 - CALÇA JEANS FEMININA TAMANHO 42	Un	2,0000	125,8950	251,7900
00083252 - CALÇA JEANS FEMININA TAMANHO 48	Un	2,0000	125,8950	251,7900
00080851 - Calça jeans masculina tamanho 12	Un	2,0000	99,9000	199,8000
00083253 - CALÇA JEANS MASCULINA TAMANHO 36	Un	1,0000	125,8950	125,8950
00083255 - CALÇA JEANS MASCULINA TAMANHO 40	Un	1,0000	125,8950	125,8950
00083256 - CALÇA JEANS MASCULINA TAMANHO 42	Un	1,0000	125,8950	125,8950
00083257 - CALÇA JEANS MASCULINA TAMANHO 44	Un	2,0000	125,8950	251,7900
00082334 - CALCULADORA BÁSICA MANUAL 12 DIGITOS	Un	2,0000	33,6000	67,2000
00078484 - Caldo de Carne	Pc	10,0000	17,3250	173,2500
00078483 - Caldo de Galinha	Pc	10,0000	17,7450	177,4500
00079985 - Camiseta de Uniforme Escolar M	Un	15,0000	49,9000	748,5000
00079984 - Camiseta de Uniforme Escolar P	Un	15,0000	49,9000	748,5000
00083679 - CAMISETA DE UNIFORME ESCOLAR TAMANHO GG	Un	15,0000	49,9000	748,5000
00084278 - CAMISETA MANGA CURTA COM GOLA REDONDADA.	Un	2,0000	42,0000	84,0000
00083520 - CANECA PLÁSTICA C/ ALÇA ESCOLAR REFEITÓR	Un	2,0000	2,8350	5,6700
00083494 - CANEÇÃO LEITEIRA ALUMINIO REFORÇADO POLI	Un	1,0000	56,7000	56,7000
00083495 - CANEÇÃO LEITEIRA ALUMINIO REFORÇADO POLI	Un	2,0000	38,7975	77,5950
00078329 - Canela em pau - 100gr	Pc	10,0000	16,8000	168,0000
00077662 - Canela em pó 100 gr	Pc	2,0000	9,9750	19,9500
00082335 - CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES, PONTA MÉDI	CX	2,0000	18,9000	37,8000



RELATÓRIO PCA ITEM

00084213 - CANETA MARCA TEXTO - PONTA INDEFORMÁVEL.	Un	30,0000	1,2000	36,0000
00082337 - CANETA MARCADOR DE TECIDO CORES VARIADAS	CX	3,0000	53,2000	159,6000
00081429 - CANETA MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADA	UN	10,0000	4,0800	40,8000
00081430 - CANETA MARCADOR PERMANENTE VERMELHA	Un	2,0000	4,9350	9,8700
00081428 - CANETA MARCADOR PERMANENTE AZUL	Un	2,0000	4,9350	9,8700
00078296 - Canjica de milho amarelo	Pc	2,0000	6,3000	12,6000
00078297 - Canjica de milho branco	Pc	40,0000	6,9300	277,2000
00079822 - CANJQUINHA	Pc	10,0000	3,6750	36,7500
00084388 - CARIMBO AUTOMATICO REDONDO 3.0 CM	UN	2,0000	102,9000	205,8000
00077589 - CARNE BOVINA BIFE	Kg	2,0000	29,7000	59,4000
00080818 - CARNE BOVINA CUBOS RESFRIADA	Kg	700,0000	17,9500	12.565,0000
00080817 - CARNE BOVINA MOÍDA RESFRIADA	Kg	700,0000	17,9500	12.565,0000
00080819 - CARNE SUÍNA BIFE FRESCA	Kg	100,0000	15,0000	1.500,0000
00080820 - CARNE SUÍNA PEDAÇO FRESCA	Kg	700,0000	14,7000	10.290,0000
00082338 - CARTOLINA BRANCA 500 X 660MM.	Un	20,0000	2,1220	42,4400
00082339 - CARTOLINA CORES VARIADAS 500 X 660 MM	Un	50,0000	1,4720	73,6000
00084160 - CARTUCHO DE GÁS NOR BUTANO LATA/227GR.	LT	2,0000	21,2310	42,4620
00084269 - CATETER TIPO OCULOS NASAL P/ OXIGÊNIO	Un	2,0000	5,2500	10,5000
00078055 - CEBOLA AMARELA	Kg	200,0000	9,5550	1.911,0000
00078048 - CENOURA VERMELHA EXTRA	Kg	250,0000	5,0190	1.254,7500
00083865 - CENTO DE SALGADOS DIVERSOS	CE	2,0000	99,7500	199,5000
00082859 - CESTO DE ROUPA COM TAMPA 30 LITROS	Un	2,0000	31,4475	62,8950
00083546 - CESTO DE ROUPA COM TAMPA 50 LITROS /TELA	Un	2,0000	47,7750	95,5500
00083541 - CESTO LIXEIRA COM PEDADAL 50LT POLIETILE	Un	1,0000	151,7250	151,7250
00083544 - CESTO LIXEIRA COM PEDAL 100LT COM TAMPA	Un	2,0000	315,0000	630,0000
00083536 - CESTO LIXEIRA COM PEDAL 15LT POLIETILEN	Un	2,0000	87,1500	174,3000
00083543 - CESTO LIXEIRA COM PEDAL 60LT COM TAMPA	Un	2,0000	151,2000	302,4000
00084133 - CHÁ MATE 250 GRAMAS.	CX	2,0000	15,0150	30,0300
00079284 - CHAVEIRO COM IDENTIFICAÇÃO	Un	10,0000	1,5330	15,3300
00077512 - Cheiro Verde mg/m 0,07KG	MÇ	30,0000	3,2900	98,7000
00081560 - CHINELO DE DEDO UNISSEX NÚMERO 41/42	P	2,0000	34,9000	69,8000
00083461 - CHINELO DE DEDO MASCULINO Nº 45/46	P	2,0000	34,9000	69,8000
00083462 - CHINELO DE DEDO MASCULINO Nº 47/48	P	2,0000	34,9000	69,8000
00083454 - CHINELO DE DEDO UNISSEX Nº 31/32	P	2,0000	34,9000	69,8000
00083455 - CHINELO DE DEDO UNISSEX Nº 33/34	P	2,0000	40,4250	80,8500
00083456 - CHINELO DE DEDO UNISSEX Nº 35/36	P	2,0000	40,4250	80,8500
00083457 - CHINELO DE DEDO UNISSEX Nº 37/38	P	2,0000	40,4250	80,8500
00083458 - CHINELO DE DEDO UNISSEX Nº 39/40	P	2,0000	47,1450	94,2900
00083459 - CHINELO DE DEDO UNISSEX Nº 41/42	P	2,0000	47,1450	94,2900
00078298 - Chocolate ao leite granulado -	Pc	10,0000	30,0300	300,3000
00077504 - Chuchu	Kg	100,0000	4,2000	420,0000
00081426 - CHUPETA DE SILICONE 0 A 6 MESES	Un	2,0000	3,9900	7,9800
00084187 - CINTO DE SEGURANÇA PELVICO TORACICO LONG	Un	1,0000	199,3950	199,3950
00082342 - CLIPS GALVANIZADOS N 1/0 - CAIXA COM 100	CX	4,0000	4,5050	18,0200
00082446 - CLIPS GALVANIZADOS Nº 2/0 - CX 725 UNID	CX	4,0000	18,1670	72,6680
00082447 - CLIPS GALVANIZADOS Nº 3/0 - CX 1480 UNID	CX	2,0000	18,3750	36,7500
00082344 - CLIPS GALVANIZADOS Nº 8/0 CAIXA COM 25 U	CX	4,0000	9,5260	38,1040
00084368 - CLORIDRATO DE BUSPIRONA 5MG/CX 60 COMP.	CX	2,0000	10,3950	20,7900
00079331 - Cloro Ativo 1 litro	Un	2,0000	8,9900	17,9800
00081738 - Cloro Ativo 5 Litros	Un	2,0000	21,0000	42,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00078331 - Coador de papel grande - pcte 30 unidade	Pc	50,0000	5,7750	288,7500
00079823 - COCO RALADO	Pc	10,0000	28,7700	287,7000
00084181 - COLA ADESIVA INSTANTÂNEA LIQUIDA 5G	Un	2,0000	11,5500	23,1000
00084377 - COLA ADESIVA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20 GRA	Un	30,0000	11,9000	357,0000
00083818 - COLA ADESIVA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20G	Pc	2,0000	13,1250	26,2500
00079587 - Cola Bastão 22gr	Un	2,0000	12,1800	24,3600
00082346 - COLA BASTÃO 40G, ATÓXICA, COM	Un	2,0000	8,4000	16,8000
00082347 - COLA BRANCA LIQUÍDA 90 GRAMAS	Un	2,0000	5,2500	10,5000
00084214 - Cola colorida 23gr, caixa com 6 cores.	CX	3,0000	12,0230	36,0690
00082350 - COLA COM GLITER CORES VARIADAS 23 GR.	UN	3,0000	16,8030	50,4090
00082349 - COLA PARA ISOPOR E E.V.A 35 GRAMAS	Un	10,0000	5,7600	57,6000
00084255 - COLCHÃO PNEUMÁTICO ORTOPÉDICO ANTI-ESCAR	Un	1,0000	471,4500	471,4500
00078330 - Colher d plástico descartável p refeição	CX	4,0000	74,0250	296,1000
00083506 - COLHER DE ARROZ INDUSTRIAL Nº 16 ALUMINI	Un	2,0000	43,0500	86,1000
00083500 - COLHER DE CAFÉ EM AÇO INOXIDÁVEL LISA	Un	2,0000	1,3125	2,6250
00083501 - COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOXIDÁVEL LI	Un	2,0000	2,6250	5,2500
00083499 - COLHER DE SOPA AÇO INOXIDÁVEL LISA	Un	2,0000	2,7300	5,4600
00082487 - COMPASSO DE METAL COM GRAFITE	Un	2,0000	18,6170	37,2340
00079027 - Compressa de gaze, pacote com 5 unidades	Un	2,0000	1,6800	3,3600
00077798 - COMPRESSA GASE C/10	Pc	2,0000	2,3100	4,6200
00083503 - CONCHA INDUSTRIAL Nº 14 ALUMINIO FUNDIDO	Un	2,0000	31,2900	62,5800
00083532 - CONJUNTO DE MARMITA 1,5 LT / 5 PEÇAS PLÁ	CJ	2,0000	141,2250	282,4500
00083581 - CONJUNTO DE XÍCARAS E PIRES DE CAFÉ EM V	CJ	2,0000	56,6475	113,2950
00083580 - CONJUNTO DE XÍCARAS E PIRES DE CHÁ EM VI	CJ	2,0000	73,4475	146,8950
00081985 - COPO AMERICANO DE VIDRO 190 ML	Un	2,0000	1,5225	3,0450
00084378 - COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA TRANSPARENTE 20	Pc	300,0000	5,9900	1.797,0000
00082391 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 2	Un	2,0000	7,4550	14,9100
00082392 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ CAPACIDADE 50	UN	2,0000	6,2475	12,4950
00084379 - COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE P/ CAFÉ 5	Pc	150,0000	2,9900	448,5000
00083578 - COPO PLÁSTICO DE TRANSIÇÃO C/ TAMPA E AL	Un	2,0000	14,1750	28,3500
00083522 - COPO PLÁSTICO ESCOLAR/REFEITÓRIO 250ML	Un	2,0000	2,2575	4,5150
00080709 - Corda para Varal Fio de Aço	Un	10,0000	8,9250	89,2500
00078586 - Corda para varal, feita em fios de nylon	Un	10,0000	5,5650	55,6500
00079280 - CORDAO PARA CRACHÁ	Un	15,0000	2,9400	44,1000
00084215 - CORRETIVO LÍQUIDO MULTIUSO C/ PINCEL APL	CX	2,0000	35,6870	71,3740
00080568 - Cortador de unhas das mãos universal	Un	4,0000	17,6400	70,5600
00083861 - CORTADOR TRITURADOR PROCESSADOR LEGUMES	Un	1,0000	48,3000	48,3000
00077595 - COSTELINHA SUINA	Kg	120,0000	18,0000	2.160,0000
00078032 - COUVE - FLOR 1 Kg	Kg	2,0000	12,8100	25,6200
00077511 - Couve grauda mg/m 0,46Kg	MÇ	36,0000	5,9900	215,6400
00077593 - Coxa e Sobrecoxa de frango	Kg	700,0000	8,5000	5.950,0000
00078637 - CRACHÁ IDENTIFICADOR HORIZONTAL C/ JACAR	Un	2,0000	3,1500	6,3000
00077663 - Cravo da Índia	Pc	4,0000	9,9900	39,9600
00080706 - Creme condicionador - 2 Litros	Un	2,0000	30,8070	61,6140
00077718 - Creme condicionador para cabelo 500 ml	Un	360,0000	19,0995	6.875,8200
00077667 - Creme de leite UHT homogenizado	Un	100,0000	4,1475	414,7500
00077735 - Creme dental - tubo com 90 g composicao:	Un	150,0000	5,9745	896,1750
00078563 - Creme dental infantil, tubo com 90grs.	Un	60,0000	9,8070	588,4200
00083598 - CREME HIDRATANTE 400ML/LATA OU POTE/ REF	PT	20,0000	33,0000	660,0000
00083597 - CREME HIDRATANTE 454 GR/ POTE (REFERENCI	PT	10,0000	99,1095	991,0950
00080569 - Creme para cabelo - tipo pentear s/ enxa	Un	55,0000	15,1620	833,9100



RELATÓRIO PCA ITEM

00078520 - Creme para cabelo infantil	Un	40,0000	18,4170	736,6800
00092987 - CURVA 90° GRAUS 1" POLEGADA CHAPA 16.	UN	10,0000	9,5360	95,3600
00081989 - DESCASCADOR E FATIADOR MANUAL 5 EM 1	Un	2,0000	11,5500	23,1000
00079333 - DESENTUPIDOR DE PIA - GRANDE	Un	1,0000	13,3350	13,3350
00079332 - DESENTUPIDOR DE PIA - PEQUENO	Un	1,0000	13,2300	13,2300
00084138 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	Un	2,0000	16,2750	32,5500
00081739 - Desifetante 5 litros	Un	30,0000	31,1850	935,5500
00079749 - Desinfetante bruto, germicida 5000 ml	Un	10,0000	67,2000	672,0000
00083300 - Desinfetante bruto/ 1000ml (Lysoform)	Un	40,0000	13,2300	529,2000
00077697 - Desinfetante liquido, frasco de 2 lt	FR	100,0000	9,7650	976,5000
00077724 - Desodorante antitranspirante roll on	Un	100,0000	13,8810	1.388,1000
00083688 - DESODORANTE EM PÓ P/ OS PÉS 100GR	Un	2,0000	22,4700	44,9400
00078564 - Desodorante spray para os pes, 100ml	Un	5,0000	24,7275	123,6375
00082400 - DETERGENTE COM GLICERINA 5000 ML	UN	20,0000	23,5725	471,4500
00082399 - DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL COM GLIC	Un	200,0000	2,9400	588,0000
00078382 - Dicionário Inglês/Português	Un	2,0000	7,9900	15,9800
00078381 - Dicionário Língua Portuguesa	Un	2,0000	7,7950	15,5900
00092986 - DISCO DE CORTE 7" POLEGADA AÇO INOX	UN	30,0000	5,5000	165,0000
00084159 - DISCO DE LIXA FLAP 4.1 POLELADAS X 180MM	Un	2,0000	17,8395	35,6790
00092985 - DISCO DESBASTE METAL 7 POLEGADA	UN	5,0000	9,7430	48,7150
00083593 - DISPENSER P/ ÁLCOOL GEL E SABONETE LIQUI	Un	1,0000	56,8050	56,8050
00082354 - ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N 18 - P	Un	2,0000	47,3000	94,6000
00079140 - Enroladinho de queijo	CE	2,0000	99,7500	199,5000
00081352 - Envelope pardo, 25cm x 34 cm	Un	2,0000	0,8400	1,6800
00080336 - Envelope p/Carta Colorido 16cm x 11cm.	Un	2,0000	0,7455	1,4910
00082357 - ENVELOPE PARA CONVITE 22 X 16 CM BRANCO	Un	2,0000	1,1550	2,3100
00082358 - ENVELOPE PARA CONVITE 22 X 16 CM CORES V	Un	40,0000	1,3100	52,4000
00078131 - Envelope para meio ofício A4	Un	40,0000	0,5380	21,5200
00081350 - Envelope para meio ofício A4, branco	Un	150,0000	0,5380	80,7000
00081351 - Envelope para ofício A4, Branco, 229 mm	Un	100,0000	0,7500	75,0000
00078130 - Envelope para ofício A4, pardo	Un	2,0000	0,6680	1,3360
00079415 - Enxaguante bucal	Un	40,0000	21,9030	876,1200
00083810 - EQUIPO PARA DIETA	Un	2,0000	5,7750	11,5500
00081800 - Ervilhas em conserva lata 300g	Un	2,0000	4,2000	8,4000
00081801 - Ervilhas em conserva sachê	Un	50,0000	4,0425	202,1250
00081993 - ESCORREDOR INDUSTRIAL P/ ARROZ EM ALUMÍN	Un	1,0000	88,5150	88,5150
00081994 - ESCORREDOR INDUSTRIAL P/ MACARRÃO	Un	2,0000	71,2950	142,5900
00081995 - ESCORREDOR P/ PRATOS EM AÇO INOX	Un	2,0000	278,1975	556,3950
00084035 - ESCORREDORES E PORTA COPOS DE PAREDE 30	Un	2,0000	60,3540	120,7080
00077734 - Escova dental adulto	Un	150,0000	6,8250	1.023,7500
00080570 - Escova dental infantil	Un	60,0000	6,8250	409,5000
00084252 - ESCOVA INTERDENTAL 3MM	Un	2,0000	21,5145	43,0290
00079335 - Escova para Lavar Chão	Un	2,0000	56,9000	113,8000
00080890 - Escova para lavar mamadeira 24cm	Un	2,0000	11,2350	22,4700
00077700 - Escova para lavar roupas com cerdas	Un	10,0000	4,1475	41,4750
00077728 - Escova para pentear cabelo	Un	40,0000	23,1000	924,0000
00079773 - Escova para pentear cabelos infantil	Un	10,0000	20,0550	200,5500
00083504 - ESCUMADEIRA INDUSTRIAL Nº 13 ALUMINIO FU	Un	1,0000	27,0375	27,0375
00083505 - ESCUMADEIRA INDUSTRIAL Nº 15 ALUMINIO FU	Un	2,0000	28,7700	57,5400
00083734 - ESPAÇADOR P/ AEROSSOL INFANTIL	Un	1,0000	40,9500	40,9500



RELATÓRIO PCA ITEM

00078565 - Espatula para cutículas com duas pontas	Un	2,0000	16,6950	33,3900
00079840 - Espinafre mg/m 0,40Kg	MO	10,0000	7,2500	72,5000
00079414 - Esponja de banho infantil	Un	40,0000	5,7225	228,9000
00077701 - Esponja de la de aco, n 0	Pc	20,0000	3,0975	61,9500
00078588 - Esponja de la de aco, n 2	Pc	2,0000	2,3900	4,7800
00077739 - Esponja de limpeza dupla face	Un	200,0000	1,8900	378,0000
00077733 - Esponja macia para banho	Un	100,0000	5,6175	561,7500
00080735 - ESQUADRO ESCOLAR 45°	Un	2,0000	6,7070	13,4140
00080736 - ESQUADRO ESCOLAR 60°	Un	2,0000	6,5130	13,0260
00080718 - ESTOJO ESCOLAR SIMPLES, FEMININO	Un	6,0000	23,6670	142,0020
00080717 - ESTOJO ESCOLAR SIMPLES, MASCULINO	Un	6,0000	23,6670	142,0020
00084175 - ESTOJO ESCOLAR TRIPLO.	Un	2,0000	37,3130	74,6260
00078617 - ETANOL COMUM	L	500,0000	4,2900	2.145,0000
00081357 - Etiqueta adesiva 101,6 x 33,9mm	CX	2,0000	59,4500	118,9000
00081356 - Etiqueta adesiva 101,6 x25,4mm	CX	1,0000	78,7185	78,7185
00081358 - Etiqueta adesiva 215,9 x 279,4mm	CX	2,0000	64,3000	128,6000
00081355 - Etiqueta adesiva 66,7 x25,4mm	CX	2,0000	63,6330	127,2660
00084165 - ETIQUETA ADESIVA CIRCULAR 12MM	Pc	2,0000	6,7930	13,5860
00078091 - ETIQUETAS PARA PASTAS SUSPENSAS (VISOR)	Pc	2,0000	11,8100	23,6200
00077649 - Extrato de tomate, puro, concentrado	Un	400,0000	6,5100	2.604,0000
00077554 - Extrator de Grampos, formato em espátula	Un	4,0000	3,5200	14,0800
00083496 - FACA CHEF P/ CARNE INOXIDÁVEL 10" CABO P	Un	2,0000	39,6375	79,2750
00082005 - FACA MESA SERRILHADA SEM PONTA EM AÇO IN	Un	2,0000	3,4440	6,8880
00083497 - FACA P/ CARNE Nº 12/CABO POLIPROPILENO	Un	2,0000	52,3425	104,6850
00083498 - FACA P/ CARNE Nº 6 / CABO POLIPROPILENO	Un	2,0000	16,1175	32,2350
00078300 - Farinha de mandioca torrada	Pc	90,0000	8,4000	756,0000
00078301 - Farinha de milho tipo biju	Pc	50,0000	9,2400	462,0000
00077669 - Farinha de trigo especial, sem fermento	Kg	70,0000	6,1950	433,6500
00092983 - FECHADURA PORTA INOX INTERNA COM TAMBOR	UN	6,0000	108,2330	649,3980
00092982 - FECHADURA ELETRICA C90/12VOTS DUPLA FIXA	UN	2,0000	263,8960	527,7920
00083305 - FECHADURA EXTERNA C/ MAÇANETA PARA PORTA	UN	12,0000	64,4230	773,0760
00078303 - Feijão carioquinha safra nova	Pc	400,0000	19,1100	7.644,0000
00078304 - Feijão Preto Safra Nova	Pc	65,0000	10,7625	699,5625
00079677 - Fermento Químico	Un	20,0000	10,5000	210,0000
00081364 - Ficha Pautada 5x8	Pc	1,0000	21,0000	21,0000
00081366 - Fichas pautadas nº 4	Pc	1,0000	28,3500	28,3500
00084371 - FILE DE PEITO DE FRANGO	Kg	500,0000	15,9500	7.975,0000
00079690 - FILÉ DE PEIXE - 800 grs	Pc	2,0000	36,6000	73,2000
00080494 - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	Un	1,0000	31,2900	31,2900
00079613 - FILTRO REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	Un	5,0000	115,5000	577,5000
00078737 - FIO 2,5MM ROLO COM 100	RL	60,0000	6,0375	362,2500
00078566 - Fio dental	Un	50,0000	12,7575	637,8750
00084251 - FIO DENTAL SUPERFLOSS/PARA APARELHO DENT	Un	2,0000	29,9250	59,8500
00082359 - FITA ADESIVA 12MM X 40 M	Un	30,0000	1,8760	56,2800
00081359 - Fita adesiva transparente 12mm x 10m	Un	10,0000	1,3000	13,0000
00077548 - FITA CREPE	Un	20,0000	19,9300	398,6000
00078123 - Fita Crepe 18mmx50m, branca	Un	10,0000	8,3000	83,0000
00082992 - FITA MICROPORE COM CAPA 2,5MM X 10 M.	CX	2,0000	7,3395	14,6790
00077552 - FITA PVC TRANSPARENTE 45m X 45MM - LARGA	Un	20,0000	7,2330	144,6600
00079799 - Fita Veda Rosca 18x50m	Un	2,0000	5,2605	10,5210
00079691 - Flanela para Limpeza	Un	50,0000	6,4575	322,8750



RELATÓRIO PCA ITEM

00082360 - FOLHA DE E.V.A SIMPLES 40 X 60 CM DE 2	Un	20,0000	3,2580	65,1600
00078027 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADORES	Un	2,0000	147,0000	294,0000
00082742 - FORO DE MESA EM COURINO	M	2,0000	49,9900	99,9800
00078362 - Fósforo Extra Longo - Cxa c/ 50und	CX	140,0000	4,2000	588,0000
00080785 - FOTOS 3X4 REVELAÇÃO	Un	2,0000	4,2000	8,4000
00077597 - FRANGO INTEIRO	Kg	2,0000	9,8000	19,6000
00083813 - FRASCO 300ML PARA DIETA ENTERAL (NUTRIÇÃO	Un	2,0000	6,1950	12,3900
00083642 - FRASCO PET 500ML C/ VÁLVULA PUMP	Un	5,0000	12,9000	64,5000
00078346 - Fubá de Canjica	Pc	10,0000	9,2400	92,4000
00077672 - Fubá de milho mimoso fino, enriquecido c	Kg	10,0000	5,6700	56,7000
00083638 - FUNIL DE POLIETILENO RETO 30CM	Un	2,0000	46,1475	92,2950
00079718 - Funil em plástico médio 12cm	Un	2,0000	6,1950	12,3900
00083502 - GARFO DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL LISO	Un	2,0000	2,6250	5,2500
00078347 - Garfo descartável - 50 unidades	Pc	2,0000	8,1900	16,3800
00081411 - GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1,8L. AÇO INO	Un	2,0000	99,6975	199,3950
00081410 - GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1L. AÇO INOX	Un	2,0000	98,6475	197,2950
00082956 - GARRAFA TIPO SQUEEZE	Un	2,0000	11,3400	22,6800
00083858 - GARRAFA TIPO SQUEEZE 200ML	Un	2,0000	7,2450	14,4900
00083857 - GARRAFA TIPO SQUEEZE 500ML	Un	2,0000	7,8750	15,7500
00077537 - GASOLINA COMUM	L	9.000,0000	5,8900	53.010,0000
00080560 - GIZ DE CERA BASTÃO CURTO 15 CORES	CX	2,0000	8,4800	16,9600
00082361 - GIZÃO DE CERA 12 UNIDADES	CX	5,0000	9,2580	46,2900
00082382 - GLP-GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLIO ENVASADO	Un	40,0000	112,4380	4.497,5200
00079412 - GOIABA	Kg	2,0000	9,9000	19,8000
00077674 - Goiabada, embalagem de 400 gr	Pc	5,0000	6,5100	32,5500
00082362 - GRAMPEADOR DE MESA 26/6	Un	2,0000	22,7230	45,4460
00082363 - GRAMPEADOR METAL GRANDE PARA 100 FOLHAS	Un	1,0000	167,3700	167,3700
00078618 - Grampeador modelo Alicat 26/6	Un	5,0000	49,7580	248,7900
00081361 - Grampo p/ grampeador nº 23/10	CX	1,0000	26,6770	26,6770
00081360 - Grampo p/ grampeador nº 23/8	CX	1,0000	32,5480	32,5480
00081362 - Grampo plástico c/ clips	Pc	5,0000	6,1400	30,7000
00078095 - GRAMPOS PARA GRAMPEADORES 26/6	CX	6,0000	6,1400	36,8400
00081440 - GUARDA- CHUVAS GRANDE	Un	2,0000	52,3950	104,7900
00081338 - Guardanapo de papel 20cm x 22cm	Pc	20,0000	3,4125	68,2500
00081339 - Guardanapo de papel 33cm x 23cm	Pc	20,0000	4,6725	93,4500
00084164 - GUILHOTINA P/ PAPEL A4 / 40,5CM X 35,5C	Un	2,0000	323,5200	647,0400
00080571 - Hastes flexíveis	Un	70,0000	7,3500	514,5000
00082882 - ILHÓS REDONDO EM PVC	Un	2,0000	0,7350	1,4700
00078047 - INHAME DEDO ESPECIAL	Kg	180,0000	11,6550	2.097,9000
00077740 - Inseticida aerosol 300 ml	Un	20,0000	14,0700	281,4000
00080495 - INTERRUPTOR DE ÓLEO	Un	1,0000	73,6050	73,6050
00083582 - JARRA DE PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA E	Un	2,0000	18,9000	37,8000
00083493 - JARRA DE PLÁSTICO REFORÇADO C/ TAMPA E AL	Un	2,0000	35,1750	70,3500
00079720 - Jarra de vidro p/suco ou água 2lt	Un	2,0000	48,3000	96,6000
00077525 - Jiló	Kg	60,0000	6,0375	362,2500
00082713 - JOELHO 90 LR COM BUCHA	Un	2,0000	65,0000	130,0000
00078743 - JOELHO 90 PVC	Un	2,0000	3,3495	6,6990
00077761 - JOGO DE PASTILHA DE FREIO	Pç	2,0000	93,4500	186,9000
00077571 - JOGO DE VELA	Un	2,0000	125,0550	250,1100
00080482 - JUNTA DO CABEÇOTE	Un	1,0000	121,3800	121,3800
00084237 - JUNTA TAMPA VAL	Un	1,0000	94,0800	94,0800



RELATÓRIO PCA ITEM

00078334 - Ketchup embalagem com 380gr	Un	2,0000	5,3900	10,7800
00082820 - LAMPADA LED / 50W /E 27/ 6400K BIVOLT	UN	50,0000	75,3900	3.769,5000
00082753 - LAMPADA LED 15W/6500 BIVOLT	UN	10,0000	19,6350	196,3500
00082870 - LAMPADA LED 40W/E 27 SUPER BULBO ALTA PO	Un	10,0000	40,9500	409,5000
00079956 - LANTEJOULA	Un	2,0000	1,3000	2,6000
00082364 - LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 UNID.	CX	20,0000	12,7570	255,1400
00083780 - LÁPIS DE COR SUPER JUMBO LONGO CX. COM	CX	10,0000	50,6500	506,5000
00080719 - LÁPIS PRETO 4B	Un	2,0000	3,6100	7,2200
00081759 - LÁPIS PRETO Nº 2 REDONDO C/ 144 UNIDADES	CX	2,0000	81,2670	162,5340
00077487 - Laranja Pêra	Kg	400,0000	3,4965	1.398,6000
00077676 - Leite condensado	Un	100,0000	7,5600	756,0000
00078309 - Leite de coco	Un	5,0000	8,8200	44,1000
00079678 - Leite em Pó Aptamil 1 Lata de 800gr	UN	90,0000	83,4750	7.512,7500
00079679 - Leite em Pó Aptamil 2 - Lata de 800gr	Un	90,0000	86,2050	7.758,4500
00081796 - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 800 GRA	Un	40,0000	26,1450	1.045,8000
00077777 - LEITE EM PÓ NAM PRO 1	VD	30,0000	81,9000	2.457,0000
00080707 - LEITE EM PÓ NAN AR	LT	30,0000	83,0000	2.490,0000
00079753 - LEITE EM PÓ NAN COMFOR 1 LATA DE 800GR	LT	30,0000	66,0000	1.980,0000
00079754 - LEITE EM PÓ NAN COMFOR 2 - LATA DE 800GR	LT	30,0000	63,0000	1.890,0000
00079680 - LEITE EM PÓ NAN PRO 2	Un	40,0000	90,7200	3.628,8000
00078140 - LEITE INTEGRAL - UHT	Un	300,0000	68,2500	20.475,0000
00082386 - LEITE UHT 0% LACTOSE - 1 LITRO	CX	10,0000	86,0000	860,0000
00079161 - Lenços Umedecidos	Pc	2,0000	38,5350	77,0700
00084352 - Lenços Umedecidos sem álcool.	BD	100,0000	28,0000	2.800,0000
00084239 - LENTE POLI INCOLOR	P	2,0000	250,0000	500,0000
00078037 - LIMÃO TAITÍ	Kg	40,0000	7,5285	301,1400
00079337 - Limpa Forno	Un	2,0000	19,9000	39,8000
00079338 - Limpa Vidro	Un	2,0000	9,0300	18,0600
00084140 - LIMPADOR MULTIUSO COM AÇÃO CLAREADORA	Un	40,0000	7,2975	291,9000
00077709 - Limpador multiuso de uso domestico	Un	100,0000	6,8775	687,7500
00079336 - Limpador multiuso Limpeza Pesada	Un	100,0000	7,6650	766,5000
00084137 - LIMPADOR PERFUMADO 2 LITROS	Un	100,0000	15,6450	1.564,5000
00078506 - LINGUIÇA CALABRESA	Kg	2,0000	16,7000	33,4000
00083965 - LINGUIÇA DE FRANGO	Kg	2,0000	14,9000	29,8000
00080821 - LINGUIÇA, TIPO TOSCANA	Kg	400,0000	14,9000	5.960,0000
00082365 - LIVRO DE ATAS DE 200 FOLHAS	UN	2,0000	32,8780	65,7560
00082367 - LIVRO DE PROTOCOLO	Un	2,0000	20,6880	41,3760
00082366 - LIVVRO DE ATAS 100 FOLHAS	Un	2,0000	23,2080	46,4160
00085921 - LIXA D'ÁGUA GRAMATURA 180	UN	40,0000	1,7000	68,0000
00078247 - Lixa para ferro 150	Un	2,0000	2,9400	5,8800
00078567 - Lixa para os pes	Un	6,0000	8,9900	53,9400
00078568 - Lixa para unhas	Un	2,0000	1,5750	3,1500
00077719 - Locao hidratante corporal 500 ml	Un	30,0000	23,8770	716,3100
00018783 - LONA PARA PINTURA	M²	40,0000	2,4330	97,3200
00083835 - LUMINÁRIA DE MESA BIVOT LED	Un	2,0000	210,0000	420,0000
00078591 - Lustra moveis, embalagem com 200ml	UN	10,0000	11,0250	110,2500
00080454 - Luva de Couro Vaqueta Petroleira c/ Refo	P	2,0000	30,0000	60,0000
00078698 - LUVA DE RASPA COURO/CANO CURTO	Un	2,0000	31,0000	62,0000
00084380 - LUVA LÁTEX P/ PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	70,0000	20,9900	1.469,3000
00083980 - LUVA LR 50MM P/ 1.1/2 SOLDÁVEL E ROSCA P	Un	2,0000	1,6485	3,2970
00092825 - LUVA MALHA DE AÇO SEGURANÇA P/ AÇOUGUE (	UN	2,0000	65,0000	130,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00092826 - LUVA NITRILICA P/PRODUTOS QUIMICOS/FORRO	P	2,0000	12,5000	25,0000
00078592 - Luva para limpeza	P	2,0000	10,3950	20,7900
00084390 - LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA RESISTENTE	Pc	30,0000	12,9000	387,0000
00079704 - Luva para Procedimento Tam-M	P	2,0000	36,4350	72,8700
00079390 - Luva térmica	Un	3,0000	35,7000	107,1000
00078593 - LUVAS PARA PROCEDIMENTO (G)	CX	2,0000	20,9000	41,8000
00078040 - MAÇA GALA	Kg	400,0000	11,9595	4.783,8000
00077679 - Macarrão c ovos, tipo ave Maria, pct500g	Kg	100,0000	5,2500	525,0000
00079682 - MACARRÃO ESPAGUETI	Pc	200,0000	5,1450	1.029,0000
00078311 - Macarrão Parafuso	Pc	100,0000	5,2500	525,0000
00078314 - Macarrão Penne - pcte 500gr	Pc	100,0000	5,7750	577,5000
00077678 - Macarrão tipo talharim c ovos, pcte 500g	Kg	100,0000	6,1425	614,2500
00078336 - Maionese - vidro 500gr	Un	70,0000	11,8650	830,5500
00083294 - Mamadeira 120ml/com bico ortodôntico de	Un	2,0000	32,9000	65,8000
00077349 - Mamadeira 240ml com bico de silicone	Un	2,0000	19,9500	39,9000
00084036 - Mamadeira 270ml com bico ortodôntico de	Un	2,0000	35,5950	71,1900
00083295 - MAMADEIRA CHUQUINHA 60ML/BICO DE SILICON	Un	2,0000	20,3700	40,7400
00078058 - MAMÃO FORMOSA	Kg	2,0000	9,8175	19,6350
00079841 - Mandioca Extra Pacote 800g	Pc	200,0000	6,7515	1.350,3000
00078498 - MANGA TOMMY	Kg	2,0000	6,4050	12,8100
00092824 - MANGOTE SEGUNDA PELE PROTETOR SOLAR MEDI	P	2,0000	25,0000	50,0000
00080710 - Mangueira de Jardim Trançada	Un	2,0000	77,4900	154,9800
00084223 - MANGUEIRA ENTRADA DE ÁGUA P/ TANQUINHO 3	Un	1,0000	15,7500	15,7500
00084161 - MANTA ALUNINIZADA E ASFÁLTICA AUTO A. 20	RL	2,0000	75,2850	150,5700
00084182 - MANTA SOFÁ, CAMA DECORATIVA PROTETOR XA	Un	2,0000	73,3950	146,7900
00077484 - Maracujá Azedo	Kg	60,0000	11,3400	680,4000
00082466 - Marmitex de alumínio D12 / 220ml	Un	2,0000	0,9345	1,8690
00092960 - MASSA CORRIDA 25KG.	LA	8,0000	77,6660	621,3280
00082368 - MASSINHA APRA MODELAR COM 12 UNIDADES	CX	20,0000	7,6230	152,4600
00083029 - MEIAS CANO MÉDIO DE ALGODÃO TAMANHO 28 A	KT	2,0000	25,9900	51,9800
00083030 - MEIAS CANO MÉDIO DE ALGODÃO TAMANHO 35 A	KT	2,0000	34,9900	69,9800
00083031 - MEIAS CANO MÉDIO DE ALGODÃO TAMANHO 39 A	KT	2,0000	40,9900	81,9800
00083023 - MEIAS CANO MÉDIO DE ALGODÃO TAMANHO 44 A	KT	2,0000	49,9900	99,9800
00083024 - MEIAS CANO MÉDIO INFANTIL TAMANHO 17 AO	KT	2,0000	20,9900	41,9800
00078051 - MELANCIA	Kg	100,0000	4,4625	446,2500
00078337 - Milho de pipoca - pcte 500gr	UN	60,0000	6,0375	362,2500
00078497 - MILHO VERDE BANDEJA	Un	2,0000	10,8675	21,7350
00079683 - Milho Verde em Conserva	Un	120,0000	4,9350	592,2000
00077682 - Mistura para bolo	Un	120,0000	6,3000	756,0000
00080743 - Mochila Escolar infantil modelo unissex	Un	2,0000	251,6330	503,2660
00084176 - Mochila escolar e viagem unissex.	Un	4,0000	185,4970	741,9880
00080742 - Mochila escolar juvenil.	Un	2,0000	256,0000	512,0000
00084076 - MORANGO	Kg	2,0000	11,9900	23,9800
00077599 - MORTADELA BOLOGNA FATIADA	Kg	30,0000	25,0000	750,0000
00079837 - MORTANDELA BOLOGNA DEFUNADA FATIADA	Kg	30,0000	23,9000	717,0000
00078666 - MOUSE OPTICO USB	Un	10,0000	16,1100	161,1000
00081708 - Multicereais tipo lácteo de preparo inst	Un	2,0000	27,5100	55,0200
00028326 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO LENTE ESCURA (EPI)	UN	2,0000	15,0000	30,0000
00012638 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE (EPI)	UN	2,0000	15,0000	30,0000
00078569 - Oleo de amendoas	Un	35,0000	9,0000	315,0000
00078367 - Óleo de Motor	L	2,0000	45,4650	90,9300



RELATÓRIO PCA ITEM

00080935 - óleo mineral 100ml	Un	1,0000	10,5000	10,5000
00078321 - Orégano	Pc	40,0000	20,3700	814,8000
00078126 - Organizador de Escritório Vertical	Un	2,0000	125,4000	250,8000
00084249 - OVO DE PÁSCOA AO LEITE 50G	Un	2,0000	3,6750	7,3500
00078785 - Ovos Granja, cartela com 30 unidades	CT	120,0000	21,8400	2.620,8000
00077756 - Pa para lixo plastica,	Un	2,0000	9,0000	18,0000
00080711 - Pá para Lixo, Plástica 50cm	Un	2,0000	11,2350	22,4700
00078570 - Pacote de algodao em bolas	Un	2,0000	7,9800	15,9600
00084353 - Pacote de algodão em bolas/Pct contêndo	Pc	50,0000	8,9900	449,5000
00018458 - PACOTE DE ESTOPA - GRANDE	PC	10,0000	9,0560	90,5600
00080573 - Pacote de fralda descartável - tamanho M	Pc	50,0000	40,3410	2.017,0500
00080572 - Pacote de fralda descartável - tamanho P	Pc	80,0000	41,4120	3.312,9600
00084354 - Pacote de fralda descartável - tamanho X	Pc	100,0000	28,0000	2.800,0000
00084197 - Pacote de fralda descartável juvenil a 2	Pc	100,0000	40,8870	4.088,7000
00082404 - PACOTE DE FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO RN	Pc	80,0000	28,0000	2.240,0000
00081323 - Pacote de fralda descartável- tam XXG	Un	2,0000	42,1995	84,3990
00080575 - Pacote de fralda descartável- tamanho XG	Pc	100,0000	45,3285	4.532,8500
00084383 - Pacote de fralda geriátrica descartável	Pc	100,0000	99,0000	9.900,0000
00084198 - PACOTE DE FRALDA GERIÁTRICA M DES. DE 4	Pc	10,0000	137,5500	1.375,5000
00078825 - Pad Mouse, com apoio de pulso em gel	Un	2,0000	24,3000	48,6000
00078575 - Palito para unha	Un	2,0000	2,3100	4,6200
00083515 - PANELA CAÇAROLA ALUMINIO FUNDIDO BATIDO	Un	2,0000	161,6475	323,2950
00083516 - PANELA CAÇAROLA ALUMINIO FUNDIDO BATIDO	Un	2,0000	92,4000	184,8000
00083514 - PANELA CAÇAROLA ALUMINIO FUNDIDO,BATIDO	Un	2,0000	244,5975	489,1950
00083512 - PANELA DE PRESSÃO DE ALUMINIO 7,6 LT FEC	Un	2,0000	299,2500	598,5000
00084033 - PANELA DE PRESSÃO ETERNA 10 LITROS PROFI	Un	1,0000	186,3750	186,3750
00084034 - PANELA DE PRESSÃO ETERNA 20 LITROS PROFI	Un	1,0000	510,3000	510,3000
00083808 - PANELA FRIGIDEIRA COM ALÇA 28CM C/TAMPA	Un	2,0000	106,5225	213,0450
00083809 - PANELA FRIGIDEIRA COM ALÇA 32CM C/ TAMPA	Un	1,0000	175,8750	175,8750
00077744 - Pano de chao branco, 100% em algodao	Un	50,0000	7,7700	388,5000
00078595 - Pano de prato branco, 100% em algodao	Un	50,0000	7,9800	399,0000
00080268 - Pão de Queijo	Un	2,0000	0,9975	1,9950
00084227 - PÃO DE QUEIJO TAMANHO FESTA	CE	1,0000	94,5000	94,5000
00082369 - PAPEL A 4 PACOTE COM 100 FOLHAS CORES VA	Pc	2,0000	10,8150	21,6300
00079600 - Papel A-4 75g/m², 210x297mm cx c/10 pc	CX	30,0000	267,9900	8.039,7000
00081762 - Papel Almaço Quadriculado 0,5cm x 0,5cm	Pc	10,0000	28,4900	284,9000
00080715 - Papel Alumínio 30cm	Un	10,0000	7,9275	79,2750
00080716 - Papel Alumínio 45cm	Un	10,0000	9,8700	98,7000
00083592 - PAPEL COLOR PLUS 180G / PTC 50 FOLHAS.	PC	5,0000	44,9770	224,8850
00082371 - PAPEL COLOR-SET CORES VARIADAS	Un	50,0000	1,7740	88,7000
00080099 - Papel contact transparente rolo 45cmx25m	RL	5,0000	112,0800	560,4000
00082372 - PAPEL CREPON LISO - CORES VARIADAS 0,48X	Un	30,0000	2,2520	67,5600
00084171 - PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO 130G/ A4 .	PC	2,0000	56,6330	113,2660
00083590 - PAPEL FOTOGRAFICO AUTO BRILHO A4 /180G/P	PC	2,0000	37,9670	75,9340
00077711 - Papel higienico c/ folha simples e macia	FA	70,0000	81,3750	5.696,2500
00083591 - PAPEL KRAFT A4 / 180G/ PCT 100 FOLHAS	Pc	2,0000	38,9330	77,8660
00083821 - PAPEL KRAFT A4/ 200G/ PACOTE COM 30 FOLH	PC	2,0000	34,9330	69,8660
00082376 - PAPEL LUSTROSO CORES VARIADAS	Un	20,0000	2,6630	53,2600
00082373 - PAPEL SEDA LISO, CORES VARIADAS	Pc	2,0000	47,9130	95,8260
00079705 - Papel Toalha Interfolhas branco	Pc	250,0000	17,6925	4.423,1250
00082866 - PASTA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO CORES VAR	Un	20,0000	7,2920	145,8400



RELATÓRIO PCA ITEM

00082445 - PASTA CATALOGO 50 PLÁSTICOS	Un	10,0000	37,6330	376,3300
00082379 - PASTA CATALOGO CAPA DURA COR PRETA C/100	Un	10,0000	43,9770	439,7700
00082380 - PASTA CLASSIFICADORA CAIXA COM 50 UNIDAD	CX	5,0000	267,9900	1.339,9500
00078639 - PASTA COM ABA/ELÁSTICO PLÁSTICA	Un	10,0000	4,1480	41,4800
00082381 - PASTA EM L A4 0,20 MICRAS PACOTE COM 10	PC	10,0000	17,0900	170,9000
00077546 - PASTA GRAMPO CRITAL COM TRILHO.	UN	30,0000	4,6200	138,6000
00079959 - Pasta plást. transparente c/ elástico 30	Un	2,0000	7,8750	15,7500
00082407 - PASTA POLIONDA 20MM	Un	2,0000	7,4550	14,9100
00079566 - Pasta Sanfonada plástica duplicata A4 co	UN	5,0000	69,2000	346,0000
00082408 - PASTA SUSPENSIVA PLASTIFICADA MARMORIZADA	CX	5,0000	223,3000	1.116,5000
00077587 - PEITO DE FRANGO SEM OSSO	Kg	2,0000	19,4250	38,8500
00084022 - PEIXE EM PASTA.	Kg	20,0000	32,3300	646,6000
00084178 - PEN DRIVE 128GB, CONEXÃO USB	Un	2,0000	77,9130	155,8260
00084179 - PEN DRIVE 2TB, CONEXÃO USB	Un	2,0000	122,4900	244,9800
00082767 - PEN DRIVE 64 GIGAS, CONEXÃO USB.	UN	2,0000	43,3930	86,7860
00082036 - PENEIRA DE AÇO INOX COM TELA ARREDONDADA	Un	2,0000	12,6000	25,2000
00082037 - PENEIRA DE AÇO INOX COM TELA ARREDONDADA	Un	2,0000	20,7900	41,5800
00083851 - PENEIRA DE AÇO INOX COM TELA ARREDONDADA	Un	2,0000	33,5475	67,0950
00081420 - PENEIRA EM AÇO INOX - 8 CM	Un	2,0000	8,1375	16,2750
00078576 - Pente fino	Un	2,0000	4,4100	8,8200
00080576 - Pente fino metal	Un	5,0000	20,6850	103,4250
00077727 - Pente para cabelo com cabo	Un	10,0000	18,6900	186,9000
00078049 - PEPINO CAIPIRA	Kg	40,0000	6,1215	244,8600
00082410 - PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADE	CX	2,0000	8,8170	17,6340
00080791 - PERFURADOR DE PAPEL	Un	4,0000	48,5650	194,2600
00084030 - PICADOR CORTADOR LEGUMES BATATA COM TRIP	Un	1,0000	159,6000	159,6000
00082411 - PILHA ALCALINA A23 12V	PC	2,0000	5,2500	10,5000
00082414 - PILHA ALCALINA GRANDE	Un	2,0000	22,0500	44,1000
00082415 - PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE "D" - 1,5V	Pc	2,0000	34,6500	69,3000
00084217 - Pilha Palito Alcalina AAA contém 4 unid.	Pc	12,0000	16,1700	194,0400
00084218 - Pilha Pequena AA Alcalina com 4 unid.	Pc	20,0000	13,6500	273,0000
00078322 - Pimenta de cheiro	Un	30,0000	8,0850	242,5500
00079829 - PIMENTA DO REINO EM PÓ	Un	5,0000	9,1350	45,6750
00079842 - PIMENTÃO VERDE EXTRA	Kg	5,0000	6,3000	31,5000
00092963 - PINCEL 1/2"	UN	11,0000	2,7270	29,9970
00088365 - PINCEL 2"	UN	11,0000	7,3330	80,6630
00091799 - PINCEL ATÔMICO COM TINTA PERMANENTE CORE	UN	12,0000	5,4900	65,8800
00082426 - PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA 1100 RECAR	Un	10,0000	5,9610	59,6100
00091801 - PINCEL ATÔMICO FINO 850 CORES VARIADAS	UN	10,0000	5,1900	51,9000
00080728 - Pincel Chato nº 14	Un	2,0000	4,8300	9,6600
00080730 - Pincel Chato nº 6	Un	2,0000	3,5070	7,0140
00080100 - Pincel Chato nº12 Cabo Longo	Un	2,0000	4,9350	9,8700
00084168 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECAREGÁVEL C/TI	Un	6,0000	6,4870	38,9220
00080731 - PINCEL REDONDO Nº 8	Un	2,0000	3,9165	7,8330
00083675 - PIPOCA DOCE 40 GRAMAS	FA	10,0000	30,9750	309,7500
00078348 - Pirulito - pcte com 50 unidades	Pc	2,0000	14,1750	28,3500
00082959 - PIRULITOS PSICODÉLICOS 4 CM CORES SORTID	CX	2,0000	30,0000	60,0000
00084226 - PIRULITOS PSICODÉLICOS 8 CM CAIXA COM 10	CX	2,0000	16,7895	33,5790
00083645 - PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	Un	2,0000	32,7100	65,4200
00084370 - PLACA AUTOMOTIVA MERCOSUL PAR PARTICULAR	P	2,0000	189,0000	378,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00092439 - PLACA DE SINALIZAÇÃO P2 (PERIGO)	UN	5,0000	9,0000	45,0000
00092440 - PLACA DE SINALIZAÇÃO S1 (FUGA)	UN	10,0000	5,4800	54,8000
00092441 - PLACA DE SINALIZAÇÃO S2 (FUGA)	UN	10,0000	6,9000	69,0000
00093342 - PLACA INDICATIVA DE BOTOEIRA	UN	7,0000	13,0000	91,0000
Total Grupo:				409.942,9555

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00088853 - PLACA M1	UN	2,0000	25,0000	50,0000
Total Grupo:				50,0000

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092438 - PLACA P1 SINALIZAÇÃO (NÃO FUME)	UN	5,0000	9,0000	45,0000
00091926 - PLACA SINALIAZAÇÃO DE FUGA (S1)	UN	2,0000	25,0000	50,0000
00082428 - PLÁSTICO P/ PASTA CATÁLOGO COM 4 FUROS	PC	5,0000	29,3700	146,8500
00084219 - PLÁSTICO P/ PASTA CATÁLOGO C/ 4 FUROS,PC	PC	5,0000	33,0070	165,0350
00084235 - PLUG ELETRONICO	Un	1,0000	116,4450	116,4450
00078307 - Pó para gelatina	Pc	30,0000	19,6875	590,6250
00084082 - Pó para gelatina Diet 12grs.	CX	2,0000	4,9900	9,9800
00084091 - POLPA DE FRUTA CONGELADA ABACAXI C/ HOR	Un	10,0000	3,6750	36,7500
00084087 - POLPA DE FRUTA CONGELADA DE ABACAXI 100G	Un	10,0000	3,7275	37,2750
00084094 - POLPA DE FRUTA CONGELADA DE AÇAÍ 100GRS.	Un	2,0000	4,0950	8,1900
00084086 - POLPA DE FRUTA CONGELADA DE ACEROLA 100G	Un	10,0000	3,6225	36,2250
00084092 - POLPA DE FRUTA CONGELADA DE AMORA 100GRS	Un	10,0000	4,0425	40,4250
00084093 - POLPA DE FRUTA CONGELADA DE CAJÚ 100GRS	Un	10,0000	3,6750	36,7500
00084088 - POLPA DE FRUTA CONGELADA DE FRAMBOESA 10	Un	10,0000	4,0425	40,4250
00084089 - POLPA DE FRUTA CONGELADA DE GOIABA 100GR	Un	10,0000	3,6750	36,7500
00084090 - POLPA DE FRUTA CONGELADA DE MARACUJÁ 100	Un	2,0000	3,9375	7,8750
00084085 - POLPA DE FRUTA CONGELADA DE MORANGO 100G	Un	2,0000	3,7275	7,4550
00079684 - Polvilho Azedo	Un	2,0000	12,9150	25,8300
00077683 - Polvilho doce	Un	50,0000	13,1250	656,2500
00084041 - PORTA BOLO EM VIDRO REDONDO ESPELHADO 50	Un	2,0000	96,5475	193,0950
00079730 - Porta copos p/copos descartaveis 200ml	Un	2,0000	43,6800	87,3600
00079729 - Porta copos p/copos descartaveis 50 ml	Un	2,0000	42,3150	84,6300
00082879 - PORTA DE MADEIRA LISA 2,10MT X 80CM	Un	2,0000	259,9695	519,9390
00084037 - PORTA DETERGENTE/ 3 EM 1 PLÁSTICO	Un	2,0000	7,6650	15,3300
00083636 - PORTA FILTRO P/ GARRAFA TÉRMICA COADOR N	Un	2,0000	8,4000	16,8000
00079396 - Porta guardanapo de papel	Un	2,0000	10,5000	21,0000
00011297 - PORTA LISA MADEIRA ENCABECADA 2,10 X 0,	UN	4,0000	222,6500	890,6000
00068963 - PORTA LISA MADEIRA ENCABECADA 2.10 X1.	UN	2,0000	348,1830	696,3660
00032002 - PORTA LISA MADEIRA ENCABECADA 2,10X0,90X	UN	2,0000	253,8130	507,6260
00092981 - PORTA PALHETA ALUMINIO 2,10MTSX1,00MX4,7	UN	2,0000	1.031,1500	2.062,3000
00082040 - PORTA PAPEL TOALHA BRANCO	Un	10,0000	64,0500	640,5000
00083854 - PORTA TALHERES REDONDO DE INOX.	Un	2,0000	19,8450	39,6900
00084039 - POTE DE VIDRO C/TAMPA PLÁSTICA 1,3 LITRO	Un	2,0000	21,0000	42,0000
00084040 - POTE DE VIDRO C/TAMPA PLÁSTICA 3 LITROS	Un	2,0000	15,5400	31,0800
00083611 - POTE PLÁSTICO C/TAMPA 6,1 LITROS	Un	2,0000	21,0000	42,0000
00082047 - POTE PLÁSTICO QUADRADO COM TAMPA 2,6 L	Un	2,0000	17,7450	35,4900
00083635 - POTE PLÁSTICO RETANGULAR C/ TAMPA 9 LITR	Un	2,0000	25,0950	50,1900



RELATÓRIO PCA ITEM

00082432 - PRANCHETA OFICIO EM FIBRA DE MADEIRA 33	Un	2,0000	9,2000	18,4000
00084042 - PRATO DE PUDIM EM VIDRO REDONDO 32CM	Un	2,0000	40,6875	81,3750
00078352 - Prato descartável - pcte 10 unidades	Pc	50,0000	10,7100	535,5000
00081750 - Prato descartável p/aniversário 15cm	PT	10,0000	6,5100	65,1000
00084385 - Prato Descartável para Aniversario-	Pc	70,0000	4,9900	349,3000
00083510 - PRATO FUNDO ACRILICO REDONDO LISO 21CM	Un	2,0000	2,9400	5,8800
00082048 - PRATO FUNDO EM VIDRO INCOLOR TEMPERADO	Un	2,0000	6,3000	12,6000
00084222 - PRATO PARA MICROONDAS 31LITROS/ 31,5 CM.	Un	1,0000	73,5000	73,5000
00083511 - PRATO RASO ACRILICO REDONDO LISO 21CM	Un	2,0000	3,0030	6,0060
00083509 - PRATO RASO EM VIDRO INCOLOR TEMPERADO	Un	2,0000	5,6700	11,3400
00083855 - PRATO RASO REDONDO DE MELAMINA PLASTICO	Un	2,0000	7,1295	14,2590
00083856 - PRATO RASO REDONDO EM MELAMINA DE SOBREM	Un	2,0000	7,7595	15,5190
00084220 - PRENDEDOR DE PAPEL 51MM CAIXA COM 12 UNI	CX	5,0000	32,0270	160,1350
00084169 - PRENDEDOR DE PAPEL GRAMPOMOL CORPO 32MM.	CX	5,0000	19,2970	96,4850
00077750 - Prendedor de roupa, pacote com 12 unid.	Pc	30,0000	6,1950	185,8500
00080712 - Prendedor de Roupas Plástico pcte c/12 u	Pc	2,0000	7,1400	14,2800
00083787 - PRENDEDOR E PREGADOR MINI COLORIDOS/2,5C	Pc	2,0000	22,0500	44,1000
00084131 - PREPARADO P/ CREME TIPO CHANTILLY	Un	4,0000	30,7650	123,0600
00078577 - Protetor Solar, FPS 30	Un	5,0000	51,3660	256,8300
00080577 - Protetor Solar, FPS 50	Un	5,0000	72,9435	364,7175
00079617 - Pulverizador Agro Manual 1,5 Lt	Un	2,0000	39,9000	79,8000
00083626 - PULVERIZADOR E BORRIFADOR/ 500ML	Un	10,0000	12,9000	129,0000
00077600 - QUEIJO MUSSARELA	Kg	30,0000	36,5000	1.095,0000
00078039 - QUIABO EXTRA	Kg	20,0000	17,3250	346,5000
00082051 - RALADOR DE QUEIJO E LEGUMES 4 FACES EM A	Un	2,0000	21,0000	42,0000
00083508 - RALADOR FATIADOR E PICADOR INOX 6 FASES	Un	2,0000	28,8225	57,6450
00083634 - RALO DE PIA EM INOX 9CM	Un	2,0000	9,4500	18,9000
00079830 - RAPADURA	Pc	2,0000	12,0225	24,0450
00083647 - REFIL DE COLA QUENTE GROSSA	Un	5,0000	58,4000	292,0000
00084405 - REFIL FILTRO DE CARVÃO ATIVADO 5" PARA B	Un	2,0000	78,7500	157,5000
00084132 - REFRESCO EM PÓ ZERO AÇÚCAR	Un	10,0000	2,4150	24,1500
00079126 - Refrigerante a base de cola (2Lts.)	Un	10,0000	9,9800	99,8000
00079124 - Refrigerante a base de guaraná (2Lts.)	Un	150,0000	7,6650	1.149,7500
00078693 - REGADOR DE MÃO PLÁSTICO	Un	1,0000	42,0000	42,0000
00080734 - RÉGUA ESCOLAR TRANSPARENTE 15 CM	Un	10,0000	3,3500	33,5000
00078120 - Régua transparente de poliestileno, 30cm	Un	10,0000	3,2170	32,1700
00077496 - Repolho Verde	Kg	2,0000	4,6515	9,3030
00092823 - RESPIRADOR DESCARTÁVEL PFF2/CX 100 UNID	CX	2,0000	150,0000	300,0000
00084236 - RETENTOR VALVULA	Un	1,0000	134,4000	134,4000
00082881 - RETROZ DE LINHA 60/80	Un	1,0000	18,9000	18,9000
00080714 - Rodo c/Base Plástica - 60cm	Un	10,0000	31,1850	311,8500
00077745 - Rodo com base plastica	Un	10,0000	29,0850	290,8500
00083852 - RODO PLÁSTICO DE PIA.	Un	2,0000	10,4790	20,9580
00083853 - ROLETE SUPORTE PORTA PAPEL HIGIÊNICO	Un	2,0000	3,2550	6,5100
00081039 - ROLO 23CM ANTIGOTAS 2 LINHAS	UN	10,0000	25,0360	250,3600
00080474 - Rolo anti-gota 9 cm com cabo	Un	2,0000	9,9120	19,8240
00092964 - ROLO LÃ 23CM	UN	10,0000	28,7330	287,3300
00079693 - Sabão de côco em barra - pcte 5 unid	Un	24,0000	15,2775	366,6600
00082401 - SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO PACOTE	PC	30,0000	15,7500	472,5000
00084153 - SABÃO EM PÓ 5.600 KG PACOTE PLÁSTICO.	Pc	100,0000	95,9175	9.591,7500



RELATÓRIO PCA ITEM

00082388 - SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM 1,	CX	60,0000	26,7750	1.606,5000
00083690 - SABÃO LÍQUIDO P/ BEBÊ 900ML	Un	2,0000	27,5100	55,0200
00082402 - SABONETE EM BARRA PARA USO ADULTO 85 GRA	Un	150,0000	3,4125	511,8750
00082403 - SABONETE EM BARRA PARA USO INFANTIL 80 G	Un	55,0000	4,1370	227,5350
00081798 - Sabonete Líquido 2 Litros	GL	15,0000	21,7035	325,5525
00083689 - SABONETE LÍQUIDO DE GLICERINA P/ BEBE 50	Un	30,0000	32,9900	989,7000
00077729 - Saboneteira	Un	50,0000	4,8825	244,1250
00083693 - SACO DE PAPEL P/ PIPOCA 8,00CM X 20CM	UN	2,0000	0,1470	0,2940
00079340 - Saco Plástico Alimentos	Pc	10,0000	42,9450	429,4500
00083692 - SACO PLÁSTICO P/ HOT DOG 20CM X 10CM	Un	2,0000	0,2100	0,4200
00092798 - SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS BOBINA.	BO	2,0000	69,9000	139,8000
00082396 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 100 LIT	Pc	250,0000	9,2400	2.310,0000
00082393 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 50 LITR	Pc	300,0000	7,2450	2.173,5000
00084373 - SACO VIRGEM TRANSPARENTE 10CM X 25CM X 0	Kg	10,0000	21,0000	210,0000
00077653 - Sal refinado iodado, embalagem de 1 kg	Un	90,0000	2,7825	250,4250
00077601 - SALSICHA	Kg	70,0000	7,8000	546,0000
00083960 - SAPATO TENIS P/ COZINHA Nº 35	P	2,0000	110,2500	220,5000
00083955 - SAPATO TENIS P/ COZINHA Nº 36	P	2,0000	110,2500	220,5000
00083956 - SAPATO TENIS P/ COZINHA Nº 37	P	2,0000	170,9000	341,8000
00083957 - SAPATO TENIS P/ COZINHA Nº 38	P	2,0000	110,2500	220,5000
00083958 - SAPATO TENIS P/ COZINHA Nº 39	P	2,0000	170,9000	341,8000
00078596 - Saponaceo em po com detergente	Un	10,0000	9,4500	94,5000
00078342 - Sardinha em lata - 250gr	Un	20,0000	8,2950	165,9000
00082841 - SENSOR DE PRESENÇA EXTERNO	Un	2,0000	52,3950	104,7900
00084221 - SEQUILHOS DIVERSOS	Kg	2,0000	45,0450	90,0900
00080705 - Shampoo 2 Litros	Un	60,0000	24,5910	1.475,4600
00077720 - Shampoo para cabelo 500 ml	Un	40,0000	15,1620	606,4800
00078579 - Shampoo para prevencao de caspas	Un	2,0000	23,0000	46,0000
00078519 - Shampoo para uso bebe	FR	60,0000	19,4460	1.166,7600
00078580 - Shampoo para uso infantil	Un	30,0000	19,3935	581,8050
00083167 - SHORT JEANS FEMININO TAMANHO 34	Un	2,0000	99,9000	199,8000
00083168 - SHORT JEANS FEMININO TAMANHO 36	Un	2,0000	99,9000	199,8000
00083169 - SHORT JEANS FEMININO TAMANHO 38	Un	2,0000	99,9000	199,8000
00083170 - SHORT JEANS FEMININO TAMANHO 40	Un	2,0000	99,9000	199,8000
00083172 - SHORT JEANS FEMININO TAMANHO 44	Un	2,0000	99,9000	199,8000
00083173 - SHORT JEANS FEMININO TAMANHO 46	Un	2,0000	99,9000	199,8000
00083175 - SHORT JEANS MASCULINO TAMANHO 36	Un	2,0000	99,9000	199,8000
00083179 - SHORT JEANS MASCULINO TAMANHO 42	Un	2,0000	99,9000	199,8000
00083180 - SHORT JEANS MASCULINO TAMANHO 44	Un	2,0000	99,9000	199,8000
00083181 - SHORT JEANS MASCULINO TAMANHO 46	Un	2,0000	99,9000	199,8000
00083182 - SHORT JEANS MASCULINO TAMANHO 48	Un	2,0000	125,0000	250,0000
00078489 - STEAK DE FRANGO	Un	300,0000	2,2000	660,0000
00079834 - SUCO EM PÓ	Pc	120,0000	15,6450	1.877,4000
00080655 - Suco Pronto 100% Fruta	Un	100,0000	7,3500	735,0000
00084170 - SUPORTE P/ FITA ADESIVA S-50	Un	2,0000	35,3000	70,6000
00082928 - SUTIÃ TAMANHO 46	Un	2,0000	49,9900	99,9800
00082435 - TABELA PERIÓDICA ESCOLAR 15 X 21,5 CM	Un	2,0000	4,1130	8,2260
00083507 - TÁBUA DE CORTE POLIETILENO RETANGULAR	Un	2,0000	44,1000	88,2000
00084043 - TAÇA PARA ÁGUA 250ML VIDRO INCOLOR	Un	2,0000	6,9300	13,8600
00080545 - TAMPA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	Un	1,0000	26,2500	26,2500
00082880 - TECIDO BLACKOUT DUPLO CORTA LUZ	M	2,0000	15,7500	31,5000



RELATÓRIO PCA ITEM

00079342 - Tecido multiuso 100% fibras	UN	50,0000	20,3700	1.018,5000
00084134 - Tecido multiuso rolo 300 panos medida 28	RL	2,0000	140,3850	280,7700
00084135 - Tecido multiuso rolo c/ 60 panos medida	RL	50,0000	91,0350	4.551,7500
00080874 - TECIDO TNT LISO 1M X 1,40MT 40G CORES VA	M	2,0000	2,9400	5,8800
00080733 - Tela para pintura 20x20cm	Un	2,0000	13,8600	27,7200
00080101 - Tela para pintura 20x30cm	Un	2,0000	18,2700	36,5400
00080732 - Tela para pintura 30X40cm	Un	2,0000	23,6250	47,2500
00092992 - TELHA DE BARRO ROMANA	UN	2,0000	2,6280	5,2560
00078353 - Tempero pronto	Un	30,0000	17,2200	516,6000
00092297 - TENIS ADULTO UNISSEX Nº 36	P	2,0000	199,9000	399,8000
00092298 - TENIS ADULTO UNISSEX Nº 37	P	2,0000	199,9000	399,8000
00092299 - TENIS ADULTO UNISSEX Nº 38	P	2,0000	199,9000	399,8000
00092300 - TENIS ADULTO UNISSEX Nº 39	P	2,0000	199,9000	399,8000
00092301 - TENIS ADULTO UNISSEX Nº 40	P	2,0000	199,9000	399,8000
00092302 - TENIS ADULTO UNISSEX Nº 41	P	2,0000	150,0000	300,0000
00092303 - TENIS ADULTO UNISSEX Nº 42	P	2,0000	199,9000	399,8000
00092304 - TENIS ADULTO UNISSEX Nº 43	P	2,0000	199,0000	398,0000
00092307 - TENIS ADULTO UNISSEX Nº 44	P	2,0000	199,9000	399,8000
00092308 - TENIS ADULTO UNISSEX Nº 46	P	2,0000	199,9000	399,8000
00083413 - TÊNIS FEMININO Nº 40	P	1,0000	213,1500	213,1500
00083373 - TÊNIS UNISSEX COLEGIAL Nº 26	P	2,0000	150,0000	300,0000
00083375 - TÊNIS UNISSEX COLEGIAL Nº 28	P	2,0000	150,0000	300,0000
00083376 - TÊNIS UNISSEX COLEGIAL Nº 29	P	2,0000	150,0000	300,0000
00083377 - TÊNIS UNISSEX COLEGIAL Nº 30	P	2,0000	150,0000	300,0000
00083378 - TÊNIS UNISSEX COLEGIAL Nº 31	P	2,0000	150,0000	300,0000
00083379 - TÊNIS UNISSEX COLEGIAL Nº 32	P	2,0000	150,0000	300,0000
00083850 - TERMÔMETRO CULINÁRIO DIGITAL ALIMENTOS C	Un	2,0000	14,4900	28,9800
00084167 - TESOURA ESCOLAR PLÁSTICA 122MM	Un	10,0000	16,3380	163,3800
00082437 - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	Un	10,0000	13,4670	134,6700
00082436 - TESOURA MULTIUSO 7 ½ COM PONTA	Un	2,0000	26,3000	52,6000
00079343 - Tesoura para cortar unha de bebe	Un	2,0000	18,9900	37,9800
00092959 - TEXTURA - TEXTURATTO PREMIUM EFEITO SUAV	LA	5,0000	70,2560	351,2800
00078402 - Thinner 5Lts	Un	2,0000	122,5875	245,1750
00082059 - TIGELA PARA SOBREMESA 400ML	Un	2,0000	2,3625	4,7250
00092944 - TINTA ESMALTE CAMURÇA SECA RÁPIDO	LA	10,0000	131,0100	1.310,1000
00027531 - TINTA ESMALTE COR BRANCO SECA RÁPIDO	LA	1,0000	121,3200	121,3200
00087923 - TINTA ESMALTE MARFIM SECA RÁPIDO	LA	1,0000	119,7100	119,7100
00078429 - TINTA ESMALTE, GALÃO COM 3,6 LITROS.	GL	1,0000	114,4500	114,4500
00084367 - TINTA FACIAL COM GLITTER 4GR	KT	1,0000	29,9330	29,9330
00084158 - TINTA FUNDO ANTICORROSIVO P/ FERRO E MET	LT	1,0000	31,6050	31,6050
00092965 - TINTA LATEX COR BRANCO GELO 18 LITROS -	LA	1,0000	301,6600	301,6600
00092938 - TINTA LÁTEX COR MARFIM 18 LITROS - RENDE	LA	1,0000	301,6600	301,6600
00007149 - TINTA LÁTEX COR VERMELHO 18 LITROS - RE	LA	1,0000	318,3330	318,3330
00092946 - TINTA PISO PREMIUM COR CINZA 18 LITROS	LA	1,0000	278,4900	278,4900
00092945 - TINTA PISO PREMIUM COR VERDE 18 LITROS	LA	1,0000	278,4900	278,4900
00078054 - TOMATE LONGA VIDA	Kg	510,0000	9,7545	4.974,7950
00083576 - TONNER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHE	UN	2,0000	78,3170	156,6340
00077759 - Touca descartavel sanfonada	Pc	10,0000	18,2175	182,1750
00078323 - Trigo para quibe - pcte 500gr	Un	30,0000	8,6100	258,3000
00081035 - TRINCHA 619 Nº3	Un	2,0000	14,7000	29,4000
00084268 - TUBO DE LÁTEX	M	2,0000	10,3950	20,7900



RELATÓRIO PCA ITEM

00084270 - UMIDIFICADOR COPO FRASCO P/ OXIGÊNIO	Un	2,0000	28,2450	56,4900
00084261 - UNIFORME AGASALHO DE FRIO TAMANHO 02	Un	2,0000	73,3950	146,7900
00077495 - Vagem	Kg	100,0000	13,3350	1.333,5000
00083641 - VÁLVULA PUMP BICO DE PATO BOCA (ROSCA 28	Un	10,0000	5,7750	57,7500
00078215 - VÁLVULA TERMOSTÁTICA	Un	1,0000	377,5800	377,5800
00083627 - VÁLVULAS GATILHOS P/ BORRIFADOR/PULVERIZ	Un	30,0000	5,7750	173,2500
00077754 - Vassoura de pelo	Un	10,0000	19,1100	191,1000
00081913 - VASSOURA DE PÊLO 60 CM	Un	10,0000	30,1350	301,3500
00079409 - VASSOURA PARA VASO SANITARIO	UN	10,0000	13,8600	138,6000
00077755 - Vassoura piacava com cabo	Un	10,0000	30,6600	306,6000
00082295 - Veda porta rodo de alumínio	Un	2,0000	13,4400	26,8800
00077690 - Vinagre branco de álcool, 750ml	Un	50,0000	4,6200	231,0000
			Total Grupo:	73.352,7610

Grupo: Material Elétrico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00046138 - LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LED - BIVOLT	UN	2,0000	18,6000	37,2000
			Total Grupo:	37,2000

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00068979 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 10X27M UN	UN	2,0000	42,9500	85,9000
00066465 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 14X38M UN	UN	2,0000	44,7000	89,4000
00065211 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 18X47M UN	UN	2,0000	48,9330	97,8660
00053836 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 23X59M UN	UN	2,0000	56,9330	113,8660
00068981 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 30X69M UN	UN	2,0000	54,7000	109,4000
00050876 - CARIMBO AUTOMÁTICO NUMERADOR 06 DIGITOS UN	UN	2,0000	200,0000	400,0000
			Total Grupo:	896,4320

Grupo: Peças Automotivas

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00018484 - MIOLO DE IGNIÇÃO	Pç	2,0000	69,0000	138,0000
			Total Grupo:	138,0000
			Total Grupo PNCP:	559.420,1255

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00081439 - AVALIAÇÃO NEUROPSICOLOGICA	Un	2,0000	1.575,0000	3.150,0000
00084349 - CERTIFICADO DIGITAL A1/CPF-P.FISICA COM	S	1,0000	941,8500	941,8500
00082817 - CONCERTO DE MICROONDAS 20 LITROS	S	2,0000	336,0000	672,0000
00084144 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BANCO DE PREÇ	Un	1,0000	12.000,0000	12.000,0000
00093720 - Contratação para serviços e assessoria	MS	1,0000	12.000,0000	12.000,0000
00079084 - Cópia de Chave	S	2,0000	28,3500	56,7000
00081005 - Cópia de chave Gorja	Un	2,0000	18,9000	37,8000
00084208 - EXAME MEDICINA DO TRABALHO ADMISSIONAIS	S	1,0000	5.000,0000	5.000,0000
00077462 - Fornecimento de agua e Tratamento de es	S	1,0000	50.000,0000	50.000,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00077463 - Fornecimento de energia eletrica	S	1,0000	50.000,0000	50.000,0000
00084401 - GUIA DE LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS (DAE)	S	2,0000	42,4515	84,9030
00083573 - GUIA DE TRANSFERÊNCIA DE VEÍCULOS (DAE)	S	2,0000	259,1505	518,3010
00084403 - GUIA DE VISTÓRIA DE BAIXA DE VEÍCULOS (D	S	2,0000	126,9345	253,8690
00084279 - INSCRIÇÃO ENCONTRO NACIONAL DE ADOÇÃO	Un	2,0000	472,5000	945,0000
00084280 - INSCRIÇÃO ENCONTRO NACIONAL DE ADOÇÃO R	Un	2,0000	189,0000	378,0000
00079865 - INSTALAÇÃO DE CABO DE REDE E CRIMPAGEM	S	2,0000	126,0000	252,0000
00084335 - INSTALAÇÃO DE MANGOTE EM FOGÃO SEMI INDU	S	2,0000	73,5000	147,0000
00083686 - INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ALARM	MS	1,0000	3.500,0000	3.500,0000
00080779 - Manutenção de impressora Epson.	S	3,0000	735,0000	2.205,0000
00081466 - MANUTENÇÃO E INSTAÇÃO DE CABO DE REDE	S	10,0000	52,5000	525,0000
00082929 - MANUTENÇÃO E REPARO DE FOGÃO SEMI INDUST	S	4,0000	378,0000	1.512,0000
00082473 - Manutenção e reparo de PABX	S	4,0000	630,0000	2.520,0000
00082907 - MANUTENÇÃO E REPARO NO PABX	S	6,0000	500,0000	3.000,0000
00082737 - MANUTENÇÃO EM RELOGIO E SISTEMA DE PONTO	S	4,0000	500,0000	2.000,0000
00082793 - MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO E ATIVAÇÃO DE	S	1,0000	840,0000	840,0000
00084199 - PASTA DE DOCUMENTAÇÃO ORTODÔNTICA C/ PER	S	3,0000	462,0000	1.386,0000
00079591 - PLASTIFICAÇÃO DEPAPEL A4.	Un	1,0000	278,2500	278,2500
00079426 - Postagem de correspondência - carta regi	S	10,0000	19,1100	191,1000
00078523 - Postagem de Correspondência - sedex	S	10,0000	66,1500	661,5000
00084400 - PREST. SERVIÇO MENSAL DESINSETIZAÇÃO E	S	1,0000	15.480,0000	15.480,0000
00079625 - Prest. Serviço de Telefonia Fixa	S	1,0000	18.000,0000	18.000,0000
00080524 - Prest.Serv. Reparos em Lavadora de Roupa	S	8,0000	500,0000	4.000,0000
00084350 - PRESTAÇÃO SERV. TÈC. ESP. C. P. CONCURS	S	1,0000	40.000,0000	40.000,0000
00084263 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COPIA PROJETO A	Un	1,0000	844,2000	844,2000
00083885 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE RA	S	2,0000	210,0000	420,0000
00078783 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECREAÇÃO	S	1,0000	1.837,5000	1.837,5000
00092254 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM SISTEMA DE GESTÃ	SV	2,0000	790,0000	1.580,0000
00084190 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TROCA DE CABOS E VE	S	2,0000	52,5000	105,0000
00084189 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TROCA DE PASTILHA D	S	2,0000	105,0000	210,0000
00084238 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO E S	S	1,0000	10.080,0000	10.080,0000
00083289 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DE VEICU	S	2,0000	945,0000	1.890,0000
00083293 - PRODUÇÃO ÁUDIO VISUAL	S	1,0000	1.575,0000	1.575,0000
00078656 - Publicação de Licitações	S	1,0000	4.000,0000	4.000,0000
00094390 - Radiografia panorâmica	UN	2,0000	250,0000	500,0000
00083534 - RAO X PANORÂMICO	S	2,0000	94,5000	189,0000
00084229 - RECARGA DE EXTINTOR ABC/ 4 QUILOS.	S	2,0000	119,7000	239,4000
00083766 - RECARGA DE EXTINTOR ABC/ 6 QUILOS	S	2,0000	105,0000	210,0000
00084230 - RECARGA DE EXTINTOR CO2/ 4 QUILOS.	S	2,0000	63,0000	126,0000
00083696 - SERVIÇO DE INTERNET FIBRA ÓPTICA DE 400	SV	1,0000	2.300,0000	2.300,0000
00078226 - Serviço de Retificação do Motor	S	1,0000	2.000,0000	2.000,0000
00080120 - Serviços de Assessoria e Consultoria	MS	1,0000	60.480,0000	60.480,0000
00083697 - SERVIÇOS DE INTERNET FIBRA ÓPTICA 100 ME	SV	1,0000	2.200,0000	2.200,0000
00084372 - TAXA DE CARTÓRIO EMISSÃO 2º VIA CERTIDÃO	S	2,0000	140,6580	281,3160
00084191 - TOMOGRAFIA ORTODÔNTICA.	S	2,0000	157,5000	315,0000
00081000 - Visita técnica de informatica	S	10,0000	336,0000	3.360,0000
			Total Grupo:	327.278,6890

Grupo: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----	------------	----------------	-------------



RELATÓRIO PCA ITEM

00086376 - TESTE HIDROSTATICO EM EXTINTOR	SV	2,0000	14,6500	29,3000
Total Grupo:				29,3000
Total Grupo PNCP:				327.307,9890

Grupo PNCP: Soluções de TIC

Grupo: Equipamento de Informática

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00048194 - CABO HDMI L 90 GRAUS 3 MT/ 1080P FULLHD	UN	2,0000	29,4030	58,8060
00071459 - CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR 2.0, USB, B	UN	2,0000	27,6130	55,2260
00023909 - RELÓGIO DE PONTO DIGITAL BIOMETRICO...	UN	3,0000	1.900,0000	5.700,0000
00048193 - TECLADO MULTIMÍDIA USB PRETO	UN	10,0000	67,9230	679,2300
Total Grupo:				6.493,2620
Total Grupo PNCP:				6.493,2620
Total Secretaria:				893.221,3765
Total Geral:				893.221,3765